

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O DIRETOR EXECUTIVO do CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL CATARINENSE - CIMCATARINA, Sr. ELÓI RONNAU, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei Nr. 10.520/02 e 8.666/93 e alterações posteriores, resolve HOMOLOGAR o objeto da licitação acima mencionada, nos seguintes termos:

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

Processo N°: 0012/2019 - CIMCATARINA
 Licitação N°: 0010/2019 - CIMCATARINA
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
 Data de Homologação: 04/06/2019
 Objeto da Licitação: MATERIAIS DE EXPEDIENTE, DIDÁTICO, PEDAGÓGICO E CORRELATOS

INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
7	CANETA CRISTAL ESFEROGRÁFICA, PONTA FINA 0.8MM, CAIXA CORPO HEXAGONAL, PLUG DA MESMA COR DA TINTA, CAIXA COM 50 UNIDADES, DISPONÍVEL NAS CORES AZUL, PRETA E VERMELHA. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA. (CIM5137)	CAIXA	BIC CRISTAL	7.113,00	20,79	147.879,27
8	CANETA CRISTAL ESFEROGRÁFICA, PONTA MÉDIA 1MM, CAIXA CORPO HEXAGONAL, PLUG DA MESMA COR DA TINTA, CAIXA COM 50 UNIDADES, DISPONÍVEL NAS CORES AZUL, PRETA E VERMELHA. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA. (CIM5138)	CAIXA	BIC CRISTAL	7.087,00	21,10	149.535,70
13	CLIPS DE AÇO GALVANIZADO Nº 2/0, CAIXA COM NO MÍNIMO CAIXA 700 UNIDADES. (CIM5507)	CAIXA	XR	4.152,00	5,06	21.009,12
15	CLIPS DE AÇO GALVANIZADO Nº 4/0, CAIXA COM NO MÍNIMO CAIXA 350 UNIDADES. (CIM5509)	CAIXA	XR	2.877,00	5,15	14.816,55
16	CLIPS DE AÇO GALVANIZADO Nº 6/0, CAIXA COM NO MÍNIMO CAIXA 200 UNIDADES. (CIM5510)	CAIXA	XR	3.591,00	5,79	20.791,89
17	CLIPS DE AÇO GALVANIZADO Nº 8/0, CAIXA COM NO MÍNIMO CAIXA 130 UNIDADES. (CIM5511)	CAIXA	XR	2.733,00	5,90	16.124,70
19	COLA BRANCA, CONTENDO NO MÍNIMO 1 KG, FRASCO COM UNIDADE ÓTIMA RESISTÊNCIA, TAMPAS COM DOSADOR. COMPOSIÇÃO: RESINA OU PVA. NA EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, MARCA E VALIDADE. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. (CIM7877)	UNIDADE	ACRILEX	9.276,00	12,75	118.269,00
20	COLA BRANCA, CONTENDO NO MÍNIMO 100G, FRASCO UNIDADE RETANGULAR FEITO 100% DE MATERIAL PET, COM ÓTIMA RESISTÊNCIA QUE SUPORTE PRESSÃO MÍNIMA DE 85KG SEM VAZAMENTO, O FRASCO TAMBÉM DEVERÁ PERMITIR A REPOSIÇÃO COM FACILIDADE ATRAVÉS DE ROSQUEAMENTO DO BICO, COM BICO APLICADOR E TAMPAS ESPECIAL ANTI-ASFIXIANTE. COMPOSIÇÃO: RESINA DE PVA. PRODUTO ATÓXICO. NA EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, MARCA E VALIDADE. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. (CIM7878)	UNIDADE	ACRILEX	26.568,00	1,90	50.479,20
21	COLA BRANCA, CONTENDO NO MÍNIMO 37G, FRASCO UNIDADE RETANGULAR FEITO 100% DE MATERIAL PET, COM ÓTIMA RESISTÊNCIA QUE SUPORTE PRESSÃO MÍNIMA DE 85KG SEM VAZAMENTO, O FRASCO TAMBÉM DEVERÁ PERMITIR A REPOSIÇÃO COM FACILIDADE ATRAVÉS DE ROSQUEAMENTO DO BICO, COM BICO APLICADOR E TAMPAS ESPECIAL ANTI-ASFIXIANTE. COMPOSIÇÃO: RESINA DE PVA. PRODUTO ATÓXICO. NA EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, MARCA E VALIDADE. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. (CIM7879)	UNIDADE	ACRILEX	17.574,00	0,78	13.707,72
22	GRAFITE 0,5MM B, CAIXA COM 24 UNIDADES. (CIM4193)	CAIXA	FABER CASTELL	853,00	2,08	1.774,24
24	GRAFITE 0,9MM 2B, CAIXA COM 24 UNIDADES. (CIM5052)	CAIXA	FABER CASTELL	159,00	3,22	511,98

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

25	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE, EM AÇO, APOIO DA BASE EM RESINA TERMOPLÁSTICA, BASE DE FECHAMENTO DOS GRAMPOS EM CHAPA DE AÇO, MOLA RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA, UTILIZA GRAMPOS 23/6, 23/8, 23/10 E 23/13, PARA GRAMPEAR ATÉ 100 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2. (CIM8716)	UNIDADE	LYKE	1.043,00	40,00	41.720,00
26	GRAMPEADOR DE MESA MÉDIO, COM ESTRUTURA METÁLICA, APOIO DA BASE EM POLIETILENO E COBERTO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR NO MÍNIMO 20 FOLHAS, CARREGA GRAMPOS 26/6, SUPORTE MÓVEL PARA DOIS TIPOS DE FIXAÇÃO: PERMANENTE E TEMPORÁRIO. DIMENSÕES MÍNIMAS DE 120MMX38MMX53MM. (CIM2336)	UNIDADE	CAVIA ASA 096	7.111,00	8,65	61.510,15
32	RECADO EM PAPEL AUTOADESIVO REPOSICIONÁVEL, 75G/M2, TAMANHO 38MMX50MM, PACOTE COM 4 UNIDADES, CADA BLOCO CONTENDO NO MÍNIMO 100 FOLHAS, 1 BLOCO DE CADA COR. (CIM8725)	PACOTE	LYKE NOTES NEON	4.066,00	2,72	11.059,52
33	RECADO EM PAPEL AUTOADESIVO REPOSICIONÁVEL, 75G/M2, TAMANHO 38MMX50MM, PACOTE COM 4 UNIDADES, CADA BLOCO CONTENDO NO MÍNIMO 100 FOLHAS, COR AMARELA. (CIM8726)	PACOTE	LYKE NOTES	4.016,00	1,87	7.509,92
35	RECADO EM PAPEL AUTOADESIVO REPOSICIONÁVEL, 75G/M2, TAMANHO 76X102MM, BLOCO COM NO MÍNIMO 100 FOLHAS. DEVERÁ SER FORNECIDO CATÁLOGO DE CORES JUNTAMENTE COM A PROPOSTA DE PREÇOS ESCRITA. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA. (CIM8728)	UNIDADE	LYKE NOTES NEON	3.734,00	2,72	10.156,48
38	AGENDA BROCHURA, FOLHAS BRANCAS, TAMANHO MÍNIMO DE 130MMX190MM, CAPA DURA OU ALMOFADADA, COM NO MÍNIMO 160 FOLHAS E COM UM DIA ÚTIL POR PÁGINA. DEVE CONTER FITILHO MARCADOR DE PÁGINA. DISPONÍVEL PARA O ANO ATUAL E PARA O ANO SEGUINTE. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO DE QUAL ANO DEVERÁ SER FORNECIDA. (CIM8733)	UNIDADE	PANAMERICANA	1.660,00	11,80	19.588,00
39	AGENDA ESPIRAL, FOLHAS BRANCAS, TAMANHO MÍNIMO DE 125MMX188MM, CAPA DURA, COM NO MÍNIMO 160 FOLHAS E COM UM DIA ÚTIL POR PÁGINA. DISPONÍVEL PARA O ANO ATUAL E PARA O ANO SEGUINTE. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO DE QUAL ANO DEVERÁ SER FORNECIDA. (CIM8051)	UNIDADE	PANAMERICANA	3.825,00	11,00	42.075,00
40	ALFINETE DE SEGURANÇA, EM AÇO NIQUELADO, Nº 2, CAIXA COM 100 UNIDADES. (CIM8734)	CAIXA	BACCHI	635,00	8,54	5.422,90
41	ALFINETE PARA MAPA, CABEÇA REDONDA, CORES SORTIDAS, CAIXA COM 50 UNIDADES. (CIM2221)	CAIXA	BRW	3.000,00	1,55	4.650,00
43	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3, COR PRETA, COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 65MMX105MM. (CIM8736)	UNIDADE	RADEX	631,00	2,74	1.728,94
50	BALÃO BEXIGA DE ANIVERSÁRIO Nº 7, LISO, PACOTE COM 50 UNIDADES. DEVERÁ SER FORNECIDO CATÁLOGO DE CORES JUNTAMENTE COM A PROPOSTA DE PREÇOS ESCRITA. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA. (CIM8742)	PACOTE	RIBERBALL N7	11.818,00	3,97	46.917,46
52	BARBANTE CRU 100% ALGODÃO, APRESENTAÇÃO EM ROLO COM NO MÍNIMO 700GR, DISPONÍVEL NOS PADRÕES DE NUMERAÇÃO 4, 6 E 8. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO A NUMERAÇÃO QUE DEVERÁ SER FORNECIDA. (CIM8744)	ROLO	CORBATEX 700G	2.949,00	9,03	26.629,47
55	BATERIA ALCALINA 9 VOLTS. (CIM8747)	UNIDADE	ELGIN 9V	2.689,00	6,07	16.322,23
56	BATERIA DE LÍTIU CR123A, 3 VOLTS, FORMATO CILÍNDRICO, CAPACIDADE MÍNIMA DE 1400MAH. (CIM8748)	UNIDADE	ELGIN CR123A	680,00	2,13	1.448,40
65	BOBINA DE PAPEL PARA CALCULADORA, TAMANHO 57MM X 30M, CAIXA COM 30 UNIDADES. (CIM4216)	CAIXA	REGISPEL 57X30	300,00	28,84	8.652,00
66	BOBINA DE PAPEL PARDO COM 20KG E 120CM DE ALTURA, GRAMATURA DE 50G/M2 A 80G/M2. FABRICADA EM KRAFT NATURAL COM OS DOIS LADOS FOSCOS. (CIM8929)	UNIDADE	NSL	358,00	92,64	33.165,12
67	BOBINA DE PAPEL PARDO COM 20KG E 120CM DE ALTURA, GRAMATURA DE 50G/M2 A 80G/M2. FABRICADA EM KRAFT NATURAL COM UM LADO FOSCO E OUTRO BRILHOSO. (CIM8999)	UNIDADE	NSL	848,00	102,90	87.259,20
69	BOBINA DE PAPEL PARDO COM 8KG E 60CM DE ALTURA, GRAMATURA DE 40G/M2 A 80G/M. FABRICADA EM KRAFT NATURAL COM UM LADO FOSCO E OUTRO BRILHOSO. (CIM9000)	UNIDADE	NSL	432,00	43,04	18.593,28

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

70	BOBINA DE PAPEL PARDO COM NO MÍNIMO 10KG. ALTURA DA BOBINA DE NO MÍNIMO 50CM E NO MÁXIMO 70CM. GRAMATURA DE NO MÍNIMO 60GR/M2 E NO MÁXIMO 80GR/M2. FABRICADA EM KRAFT NATURAL COM OS DOIS LADOS FOSCOS. (CIM8752)	UNIDADE	NSL	358,00	46,40	16.611,20
72	BOBINA DE SENHAS DESTACÁVEIS COM TRÊS DÍGITOS. DEVE CONTER DOIS MIL NÚMEROS NÍTIDOS PRÉ-IMPRESSOS EM PAPEL PICOTADO, ATRAVÉS DE DUAS SEQUÊNCIAS DE 000 A 999. (CIM8754)	ROLO	TIRA SENHA 3 DÍGITOS	832,00	10,00	8.320,00
79	BOBINA TÉRMICA PARA RELÓGIO PONTO, TAMANHO 57MM X 80M, EM PAPEL TERMOSENSÍVEL. COR BRANCA OU AMARELA. GRAMATURA DE NO MÍNIMO 50G/M2 E NO MÁXIMO 80G/M2. CAIXA COM 12 UNIDADES. (CIM8761)	CAIXA	REGISPEL	542,00	57,00	30.894,00
92	CADERNETA ESPIRAL, FOLHAS BRANCAS, TAMANHO MÍNIMO DE 150MM DE ALTURA E 100MM DE LARGURA, CAPA DURA, COM 96 FOLHAS. GRAMATURA MÍNIMA POR FOLHA DE 56G/M2. (CIM8773)	UNIDADE	PANAMERICANA 96 FOLHAS	3.614,00	3,00	10.842,00
93	CADERNO 1/4 BROCHURA, CAPA DURA, FOLHAS BRANCAS PAUTADAS, TAMANHO 140MMX200MM, COM 48 FOLHAS. GRAMATURA MÍNIMA POR FOLHA DE 56G/M2. (CIM8776)	UNIDADE	JANDAIA CAPA DURA	20.258,00	2,09	42.339,22
95	CADERNO 1/4 BROCHURA, CAPA FLEXÍVEL, FOLHAS BRANCAS PAUTADAS, TAMANHO 140MMX200MM, COM 48 FOLHAS. GRAMATURA MÍNIMA POR FOLHA DE 56G/M2. (CIM8778)	UNIDADE	JANDAIA CAPA FLEXÍVEL	41.770,00	0,79	32.998,30
98	CADERNO 1/4 ESPIRAL, CAPA FLEXÍVEL, FOLHAS BRANCAS PAUTADAS, TAMANHO 140MMX200MM, COM 48 FOLHAS. GRAMATURA MÍNIMA POR FOLHA DE 56G/M2. (CIM8784)	UNIDADE	JANDAIA CAPA FLEXÍVEL	13.261,00	1,01	13.393,61
99	CADERNO 1/4 ESPIRAL, CAPA FLEXÍVEL, FOLHAS BRANCAS PAUTADAS, TAMANHO 140MMX200MM, COM 96 FOLHAS. GRAMATURA MÍNIMA POR FOLHA DE 56G/M2. (CIM8785)	UNIDADE	JANDAIA CAPA FLEXÍVEL	7.827,00	1,50	11.740,50
100	CADERNO DE CALIGRAFIA PEQUENO, CAPA FLEXÍVEL, FOLHAS BRANCAS PAUTADAS PARA CALIGRAFIA, TAMANHO 200MMX140MM, COM 48 FOLHAS. GRAMATURA MÍNIMA POR FOLHA DE 56G/M2. (CIM8780)	UNIDADE	JANDAIA CAPA FLEXÍVEL	13.492,00	0,76	10.253,92
101	CADERNO DE DESENHO BROCHURA PEQUENO, CAPA FLEXÍVEL, FOLHAS BRANCAS, TAMANHO 200MMX140MM, COM 40 FOLHAS. GRAMATURA MÍNIMA POR FOLHA DE 56G/M2. (CIM8781)	UNIDADE	JANDAIA CAPA FLEXÍVEL	11.732,00	0,78	9.150,96
103	CADERNO QUADRICULADO BROCHURA PEQUENO, CAPA FLEXÍVEL, FOLHAS BRANCAS QUADRICULADAS, TAMANHO 140MMX200MM, COM 40 FOLHAS. GRAMATURA MÍNIMA POR FOLHA DE 56G/M2. (CIM8788)	UNIDADE	PANAMERICANA CAPA FLEXÍVEL	2.627,00	1,37	3.598,99
105	CADERNO UNIVERSITÁRIO BROCHURA, CAPA DURA, FOLHAS BRANCAS PAUTADAS, TAMANHO 200MMX275MM, COM 96 FOLHAS. GRAMATURA MÍNIMA POR FOLHA DE 56G/M2. (CIM8775)	UNIDADE	PANAMERICANA CAPA DURA	4.329,00	4,95	21.428,55
113	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA ARTICULÁVEL (MÓVEL), DUPLA, EM POLIESTIRENO, TAMANHO OFÍCIO. DISPONÍVEL NAS CORES FUMÊ E CRISTAL. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA. (CIM8793)	UNIDADE	NOVACRIL DUPLA	341,00	24,94	8.504,54
114	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA ARTICULÁVEL (MÓVEL), TRIPLA, EM POLIESTIRENO, TAMANHO OFÍCIO. DISPONÍVEL NAS CORES FUMÊ E CRISTAL. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA. (CIM8794)	UNIDADE	NOVACRIL TRIPLA	654,00	29,24	19.122,96
115	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA FIXA, DUPLA, EM POLIESTIRENO, TAMANHO OFÍCIO. DISPONÍVEL NAS CORES FUMÊ E CRISTAL. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA. (CIM8791)	UNIDADE	NOVACRIL DUPLA FIXA	295,00	22,90	6.755,50
116	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA FIXA, TRIPLA, EM POLIESTIRENO, TAMANHO OFÍCIO. DISPONÍVEL NAS CORES FUMÊ E CRISTAL. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA. (CIM8792)	UNIDADE	NOVACRIL TRIPLA FIXA	374,00	41,80	15.633,20
118	CALCULADORA DE BOLSO, AUTO - DESLIGA, 8 DÍGITOS, MEDIDAS APROXIMADAS 7CM X 10 CM. (CIM4187)	UNIDADE	CLASSE 8 DIG	776,00	4,48	3.476,48
123	CANETA FIXA COM CORRENTE METALIZADA, BASE METÁLICA, PARA BALCÕES E MESAS. (CIM2251)	UNIDADE	CANETA FIXA	663,00	12,25	8.121,75
124	CANETA MARCADOR PARA PROJETO, PONTA GROSSA 2MM, ESTOJO TINTA A BASE DE ÁLCOOL, ESTOJO COM 6 UNIDADES, NAS CORES AZUL, MARROM, AMARELA, PRETA, VERMELHA E VERDE. (CIM5140)	ESTOJO	PILOT 2MM	1.661,00	17,00	28.237,00
128	CAPA PLÁSTICA PARA ENCADERNAÇÃO, FORMATO A4, COR CRISTAL, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. (CIM8800)	CAIXA	ACP CAPA CRISTAL	1.257,00	31,00	38.967,00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

133	CHAVEIRO PLÁSTICO COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO, CAIXA COM 25 UNIDADES. DEVERÁ SER FORNECIDO CATÁLOGO DE CORES JUNTAMENTE COM A PROPOSTA DE PREÇOS ESCRITA. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA. (CIM8803)	UNIDADE	WALEU PLASTICO	1.018,00	9,00	9.162,00
136	COLA EM RELEVO, TUBO COM NO MÍNIMO 35ML. PRODUTO PARA UTILIZAÇÃO SOBRE TECIDO, MADEIRA, CERÂMICA, GESSO, PAPEL E AFINS. ACONDICIONADA EM TUBO COM TAMPAS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE. (CIM8809)	TUBO	ACRILEX 35ML	3.672,00	2,05	7.527,60
137	COLA FRIA TRANSPARENTE DE SILICONE LÍQUIDO. FRASCO COM 100ML. INDICADA PARA COLAR ESPUMA, PAPELÃO, MADEIRA E OUTROS. COMPOSIÇÃO: 80% ACETATO DE POLIVINILA, 10% FTALATO DE DIBUTILO, 10% METANOL. (CIM8056)	FRASCO	JOCAR 100ML	3.581,00	3,55	12.712,55
140	COLA PARA TECIDO E PANO, ATÓXICA. FRASCO COM 250 GRAMAS. INDICADO PARA COLAGEM DE TECIDOS COM TECIDOS FABRICADOS 100% ALGODÃO. (CIM8808)	FRASCO	ACRILEX	1.676,00	9,35	15.670,60
141	COLA PARA USO EM TECIDO, FRASCO COM NO MÍNIMO 35G. (CIM8988)	FRASCO	ACRILEX 35G	1.685,00	1,76	2.965,60
143	COLA RELEVO SEM GLITTER, TUBO COM NO MÍNIMO 20 GRAMAS. ACONDICIONADA EM TUBO COM TAMPAS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE. DEVERÁ SER FORNECIDO CATÁLOGO DE CORES JUNTAMENTE COM A PROPOSTA DE PREÇOS ESCRITA. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA. (CIM8805)	UNIDADE	ACRILEX	8.500,00	1,32	11.220,00
144	COLCHETE Nº 14. LATONADO OU GALVANIZADO. CAIXA COM 72 UNIDADES. (CIM8810)	CAIXA	XR N14	591,00	5,34	3.155,94
148	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA, 18ML, CAIXA COM 12 UNIDADES. (CIM2279)	CAIXA	RADEX 18ML	2.380,00	9,70	23.086,00
151	DIVISÓRIA PLÁSTICA PARA FICHÁRIO / PASTA AZ. FURAÇÃO UNIVERSAL (COMPATÍVEL COM 4 ARGOLAS E COM 2 ARGOLAS). LARGURA MÍNIMA DE 210MM E MÁXIMA DE 230MM. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 297MM E MÁXIMO DE 310MM. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 DIVISÓRIAS. DEVERÁ SER FORNECIDO CATÁLOGO DE CORES JUNTAMENTE COM A PROPOSTA DE PREÇOS ESCRITA. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA. (CIM8815)	UNIDADE	ACP 755	1.102,00	3,40	3.746,80
152	DVD - R GRAVÁVEL, CAPACIDADE DE GRAVAÇÃO 4,7GB, TUBO COM 50 UNIDADES. (CIM4190)	TUBO	ELGIN GRAVÁVEL	408,00	35,73	14.577,84
153	DVD - R GRAVÁVEL, CAPACIDADE DE GRAVAÇÃO 8,5GB. (CIM2282)	UNIDADE	ELGIN GRAVÁVEL	1.069,00	1,50	1.603,50
154	ELÁSTICO AMARELO, Nº 18, EMBALAGEM COM 1KG. (CIM8817)	CAIXA	MAMUTH N18	642,00	13,00	8.346,00
160	ENVELOPE SACO BRANCO, GRANDE, GRAMATURA MÍNIMA DE 75G/M2 E MÁXIMA DE 90G/M2. DIMENSÕES FECHADO: 240MM X 340MM (ACEITANDO-SE UMA VARIAÇÃO DE ATÉ 10MM PARA MAIS OU PARA MENOS EM CADA DIMENSÃO). EMBALAGEM COM 250 UNIDADES. (CIM8820)	CAIXA	IPECOL 2434AP	566,00	49,00	27.734,00
162	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL (MARROM), EXTRAGRANDE, GRAMATURA MÍNIMA DE 75G/M2 E MÁXIMA DE 90G/M2. DIMENSÕES FECHADO: 310MM X 410MM (ACEITANDO-SE UMA VARIAÇÃO DE ATÉ 10MM PARA MAIS OU PARA MENOS EM CADA DIMENSÃO). CAIXA COM 250 UNIDADES. (CIM8828)	CAIXA	IPECOL 3141KN	396,00	46,80	18.532,80
163	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL (MARROM), GRANDE, GRAMATURA MÍNIMA DE 75G/M2 E MÁXIMA DE 90G/M2. DIMENSÕES FECHADO: 250MM X 353MM (ACEITANDO-SE UMA VARIAÇÃO DE ATÉ 10MM PARA MAIS OU PARA MENOS EM CADA DIMENSÃO). CAIXA COM 250 UNIDADES. (CIM8827)	CAIXA	IPECOL	379,00	31,50	11.938,50
164	ENVELOPE SACO KRAFT OURO, GRANDE, GRAMATURA MÍNIMA DE 75G/M2 E MÁXIMA DE 90G/M2. DIMENSÕES FECHADO: 240MM X 340MM (ACEITANDO-SE UMA VARIAÇÃO DE ATÉ 10MM PARA MAIS OU PARA MENOS EM CADA DIMENSÃO). CAIXA COM 250 UNIDADES. (CIM8826)	CAIXA	IPECOL	382,00	35,00	13.370,00
166	ESCALÍMETRO TRIANGULAR NÚMERO 1, COM 30CM DE COMPRIMENTO. FABRICADO EM MATERIAL RESISTENTE, COM ESCALAS DIFERENCIADAS POR CORES. DEVE POSSUIR AS ESCALAS 1:100, 1:125, 1:20, 1:25, 1:50 E 1:75. A ESCALA DE 1:75 DEVE POSSUIR GRADUAÇÃO DE 1 EM 1 UNIDADE. (CIM9177)	UNIDADE	WALEU	82,00	20,00	1.640,00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

167	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO COM 12MM DE DIÂMETRO (Nº 12), PRETA, INDICADA PARA ENCADERNAÇÃO DE ATÉ 70 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. (CIM8829)	CAIXA	EJR	414,00	8,00	3.312,00
169	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO COM 17MM DE DIÂMETRO (Nº 17), PRETA, INDICADA PARA ENCADERNAÇÃO DE ATÉ 100 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. (CIM8831)	CAIXA	EJR	535,00	13,00	6.955,00
170	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO COM 33MM DE DIÂMETRO (Nº 33), PRETA, INDICADA PARA ENCADERNAÇÃO DE ATÉ 250 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2, EMBALAGEM COM 25 UNIDADES. (CIM8832)	CAIXA	EJR	408,00	11,20	4.569,60
171	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO COM 40MM DE DIÂMETRO (Nº 40), PRETA, INDICADA PARA ENCADERNAÇÃO DE ATÉ 350 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2, EMBALAGEM COM 20 UNIDADES. (CIM8833)	CAIXA	EJR	360,00	12,50	4.500,00
172	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO COM 50MM DE DIÂMETRO (Nº 50), PRETA, INDICADA PARA ENCADERNAÇÃO DE ATÉ 450 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES. (CIM8834)	CAIXA	EJR	554,00	12,50	6.925,00
174	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO COM 9MM DE DIÂMETRO (Nº 9), PRETA, INDICADA PARA ENCADERNAÇÃO DE ATÉ 50 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. (CIM8836)	CAIXA	EJR	401,00	6,00	2.406,00
178	ETIQUETA ADESIVA, CAIXA COM 100 FOLHAS A4. DEVERÁ SER FORNECIDO CATÁLOGO DE TAMANHOS JUNTAMENTE COM A PROPOSTA DE PREÇOS ESCRITA. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA. (CIM8838)	CAIXA	LINK A4 100 FOLHAS	765,00	23,80	18.207,00
181	EXTRATOR DE GRAMPOS, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, COM PONTA ARREDONDADA E CURVATURA PARA APOIO DE DEDOS. CAIXA COM 12 UNIDADES. (CIM8841)	CAIXA	CAVIA ESPÁTULA	734,00	6,84	5.020,56
198	FITA CORRETIVA COM BOA ADERÊNCIA AO PAPEL E CORREÇÃO A SECO, TIPO ROLLER. LARGURA MÍNIMA DE 5MM E COMPRIMENTO DE 6M. (CIM8853)	UNIDADE	MASTERPRINT 5X6MM	4.284,00	1,97	8.439,48
205	FITA FABRICADA EM PAPEL CREPE, COR BRANCA. DIMENSÕES MÍNIMAS: 18MMX50M. (CIM8854)	UNIDADE	EUROCELL MSK 6141	2.427,00	2,20	5.339,40
206	FITA FABRICADA EM PAPEL CREPE, COR BRANCA. DIMENSÕES MÍNIMAS: 24MMX50M. (CIM8855)	UNIDADE	EUROCELL MSK 6140	3.249,00	3,00	9.747,00
208	FITA FABRICADA EM PAPEL CREPE, COR BRANCA. DIMENSÕES MÍNIMAS: 48MMX50M. (CIM8857)	UNIDADE	EUROCELL	3.544,00	5,80	20.555,20
211	FITA RECARGA PARA IMPRESSORA DE CHEQUES. COMPATÍVEL COM O MODELO BEMATECH DP 20. EMBALAGEM COM UMA FITA. (CIM9184)	UNIDADE	MASTERPRINT	93,00	10,00	930,00
214	FOLHA EM EVA 4MM LISO, ATÓXICO E ANATÔMICO. TAMANHO MÍNIMO DE 600MMX400MMX4MM. DEVERÁ SER FORNECIDO CATÁLOGO DE CORES JUNTAMENTE COM A PROPOSTA DE PREÇOS ESCRITA. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA. (CIM8866)	UNIDADE	EDUART LISO 4MM	28.360,00	3,87	109.753,20
215	FOLHA EM EVA ATOALHADO, ATÓXICO E ANATÔMICO. TAMANHO MÍNIMO DE 600MMX400MMX2MM. DEVERÁ SER FORNECIDO CATÁLOGO DE CORES JUNTAMENTE COM A PROPOSTA DE PREÇOS ESCRITA. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA. (CIM8872)	UNIDADE	HAITI ATOALHADO	11.008,00	2,24	24.657,92
216	FOLHA EM EVA CAMUFLADO, ATÓXICO E ANATÔMICO. TAMANHO MÍNIMO DE 600MMX400MMX2MM. COR: CAMUFLADO VERDE (EXÉRCITO). (CIM8867)	UNIDADE	HAITI CAMUFLADO	7.757,00	2,45	19.004,65
218	FOLHA EM EVA DECORADO, ATÓXICO E ANATÔMICO. TAMANHO MÍNIMO DE 600MMX400MMX2MM. DEVERÁ APRESENTAR CATÁLOGO DE ESTAMPAS JUNTO COM A PROPOSTA. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO A ESTAMPA QUE DEVERÁ SER FORNECIDA. (CIM8869)	UNIDADE	HAITI DECORADO	12.756,00	2,37	30.231,72
219	FOLHA EM EVA GRAFIADO, ATÓXICO E ANATÔMICO. TAMANHO MÍNIMO DE 600MMX400MMX2MM. DEVERÁ SER FORNECIDO CATÁLOGO DE CORES JUNTAMENTE COM A PROPOSTA DE PREÇOS ESCRITA. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA. (CIM8870)	UNIDADE	GHAITI GRAFIADO	8.276,00	2,27	18.786,52
221	FOLHA EM EVA LISTRADA, ATÓXICO E ANATÔMICO. TAMANHO MÍNIMO DE 600MMX400MMX2MM. FORNECEDOR DEVERÁ APRESENTAR CATÁLOGO DE CORES JUNTO COM A PROPOSTA DE PREÇOS ESCRITA. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO A COMBINAÇÃO DE CORES QUE DEVERÁ SER FORNECIDA. (CIM8871)	UNIDADE	HAITI LISTRADO	9.181,00	2,45	22.493,45

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

224	FOLHAS PLÁSTICAS PARA PASTA CATÁLOGO 4 FUROS, GROSSA 0,20 CAIXA COM NO MÍNIMO 300 UNIDADES. (CIM8875)	UNIDADE	DAC 10 MICRAS	312,00	82,00	25.584,00
226	FORMULÁRIO CONTÍNUO DE UMA VIA COM 80 COLUNAS. COR BRANCA. COM MICROSERRILHA DE SEPARAÇÃO DAS FOLHAS. GRAMATURA DE NO MÍNIMO 55GR/M2 E NO MÁXIMO 70GR/M2. FORMATO 240MMX280MM. CAIXA COM 3000 FOLHAS. (CIM8874)	CAIXA	ALFORM 80COL	104,00	112,75	11.726,00
230	GIZ DE CERA CURTO, FORMATO ANATÔMICO, NÃO TÓXICO. ACONDICIONADO EM CAIXA COM VISOR COM NO MÍNIMO 15 UNIDADES DE CORES DIFERENTES. (CIM8881)	CAIXA	PIRATININGA 1313	11.451,00	1,73	19.810,23
234	GLITTER INDICADO PARA TRABALHOS ESCOLARES. POTE COM NO MÍNIMO 3 GRAMAS. DEVERÁ SER FORNECIDO CATÁLOGO DE CORES JUNTAMENTE COM A PROPOSTA DE PREÇOS ESCRITA. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA. (CIM8884)	UNIDADE	LANTECOR 3G	7.075,00	0,35	2.476,25
238	GRAMPO 106/6, GRAMPO EM MATERIAL METÁLICO, GALVANIZADO. COR: PRATA. CAIXA CONTENDO NO MÍNIMO 3500 GRAMPOS. (CIM8886)	CAIXA	JOCAR 106/6	823,00	5,50	4.526,50
239	GRAMPO 23/10, GRAMPO EM MATERIAL METÁLICO, GALVANIZADO. COR: PRATA. CAIXA CONTENDO NO MÍNIMO 1000 GRAMPOS. (CIM8887)	CAIXA	JOCAR 23/10	1.172,00	2,60	3.047,20
250	KIT ESCOLAR COM 12 UNIDADES DE LÁPIS DE COR ECOLÓGICOS SEXTAVADOS, UM APONTADOR RETANGULAR SEM DEPÓSITO, UMA BORRACHA BRANCA E DOIS LÁPIS ECOLÓGICOS GRAFITE HB COM CORPO NA COR PRETA. (CIM9192)	KIT	LEO E LEO SEXTAVADO	11.550,00	3,90	45.045,00
251	LACRE DE SEGURANÇA PARA MALOTE COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 23CM. FEITO EM MATERIAL PLÁSTICO E COM NUMERAÇÃO DE COM 7 DÍGITOS SEQUENCIAL. COR AZUL. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. (CIM8895)	CAIXA	NOVA LACRES 23CM	178,00	11,00	1.958,00
252	LÂMINA PARA ESTILETE 18MM (LARGO) ESTOJO COM 10 UNIDADES. (CIM5056)	ESTOJO	MASTERPRINT LARGO	574,00	1,95	1.119,30
258	LÁPIS PRETO 6B. FORMATO REDONDO OU SEXTAVADO. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 16CM. DEVE TER A MARCA DO FABRICANTE GRAVADO NO CORPO DO LÁPIS. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 12 UNIDADES. (CIM8899)	CAIXA	LEO E LEO 5548	2.421,00	5,50	13.315,50
262	LÍQUIDO DE LIMPEZA PARA QUADRO BRANCO, IDEAL PARA REMOÇÃO DE MANCHAS, RESÍDUOS E SUJEIRAS. ATÓXICO, FRASCO COM NO MÍNIMO 60ML, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE. (CIM8900)	FRASCO	RADEX	1.435,00	8,00	11.480,00
264	LIVRO ATA, COM 200 FOLHAS NUMERADAS, CAPA E CONTRACAPA 700GR REVESTIDO EM PAPEL 90G PLASTIFICADO, FOLHAS INTERNAS PAPEL OFFSET 56G, TAMANHO 205MMX300MM. (CIM8902)	UNIDADE	PAGINA BRASIL	734,00	13,20	9.688,80
265	LIVRO ATA, COM 50 FOLHAS NUMERADAS, CAPA E CONTRACAPA 700G REVESTIDO EM PAPEL 90G PLASTIFICADO, FOLHAS INTERNAS PAPEL OFFSET 56G, TAMANHO 205MMX300MM. (CIM8903)	UNIDADE	PAGINA BRASIL	1.488,00	5,40	8.035,20
268	LIVRO PROTOCOLO, CAPA DURA, COM NO MÍNIMO 100 FOLHAS. (CIM5062)	UNIDADE	FORONI	1.787,00	6,70	11.972,90
269	MARCADOR DE PÁGINA ADESIVO, EM FORMATO SETA. PODE SER REMOVIDO SEM DEIXAR RESÍDUOS NA PÁGINA. EMBALAGEM COM 5 BLOCOS COLORIDOS, SENDO CADA UM DE UMA COR DIFERENTE. DEVE CONTER NO MÍNIMO 20 MARCADORES EM CADA BLOCO. (CIM8904)	CAIXA	BRW FL0001	697,00	1,60	1.115,20
270	MASSA PARA MODELAR, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES DE CORES DIFERENTES. MACIA, NÃO ESFARELA, NÃO GRUDA, NÃO ENDURECE, ATÓXICA. (CIM8906)	CAIXA	SPLAH	11.455,00	1,72	19.702,60
271	MASSA PARA MODELAR, EMBALAGEM COM 500G DA MESMA COR. MACIA, NÃO ESFARELA, NÃO GRUDA, NÃO ENDURECE, ATÓXICA. DEVERÁ SER FORNECIDO CATÁLOGO DE CORES JUNTAMENTE COM A PROPOSTA DE PREÇOS ESCRITA. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA. (CIM8905)	CAIXA	ACRILEX 500G	11.823,00	6,65	78.622,95
272	MOLHA DEDO, INDICADO PARA O MANUSEIO DE PAPÉIS, NÃO TÓXICO, FRASCO CONTENDO 12GR. (CIM2358)	UNIDADE	RADEX AQUA MAGIC	2.774,00	1,00	2.774,00
278	PAPEL A4, BRANCO, LISO, SEM TEXTURA, PARA APLICAÇÃO EM IMPRESSORA LASER, SUPERFÍCIE RESISTENTE, CORTE PERFEITO, FOLHA TAMANHO 210MMX297MM, 180G/M². RESMA EM EMBALAGEM IMPERMEÁVEL E RESISTENTE A UMIDADE, COM 50 FOLHAS E COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. (CIM6502)	RESMA	JANDAIA	17.921,00	5,72	102.508,12

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

280	PAPEL CARBONO AZUL TAMANHO A4, CAIXA COM 100 FOLHAS. CAIXA (CIM5067)	RADEX	313,00	17,80	5.571,40
281	PAPEL CARBONO PRETO TAMANHO A4, CAIXA COM 100 FOLHAS. (CIM5068)	RADEX	217,00	17,50	3.797,50
283	PAPEL CELOFANE TRANSPARENTE, TAMANHO MÍNIMO DE CAIXA 80CM X 80CM EMBALAGEM COM 50 UNIDADES. (CIM8916)	VMP	1.570,00	19,30	30.301,00
285	PAPEL CREPOM, TAMANHO 48CMX2M. CAIXA COM NO MÍNIMO 40 ROLOS. DEVERÁ SER FORNECIDO CATÁLOGO DE CORES JUNTAMENTE COM A PROPOSTA DE PREÇOS ESCRITA. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA. (CIM8920)	VMP	4.322,00	21,17	91.496,74
289	PAPEL ESPECIAL PARA CONVITES, CARTÕES E DESENHOS, TIPO VERGÊ, 180G/M², TAMANHO A4. CAIXA COM 50 FOLHAS. DEVERÁ SER FORNECIDO CATÁLOGO DE CORES JUNTAMENTE COM A PROPOSTA DE PREÇOS ESCRITA. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA. (CIM8936)	OFFPAPER 180G	1.827,00	10,50	19.183,50
301	PAPEL SEDA 48CM X 60CM EMBALAGEM COM 100 FOLHAS. DEVERÁ SER FORNECIDO CATÁLOGO DE CORES JUNTAMENTE COM A PROPOSTA DE PREÇOS ESCRITA. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA. (CIM8931)	VMP	1.141,00	11,80	13.463,80
304	PASTA CANALETA A4: PASTA EM POLIPROPILENO RESISTENTE COM CANALETA E LOMBADA TRIANGULAR. POSSUI VINCO LATERAL ONDE PROPORCIONA O ENCAIXE PERFEITO DA CANALETA E PERMITE COM QUE ELA NÃO ESCORREGUE NO MOMENTO DA FIXAÇÃO DAS FOLHAS. DISPONÍVEL NAS CORES BRANCA, FUMÉ E INCOLOR. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA. (CIM8939)	ALAPLAST CANALETA	2.434,00	0,97	2.360,98
307	PASTA CATÁLOGO CAPA PLÁSTICA NA COR PRETA, FORMATO OFÍCIO, COM COLCHETES, COM 50 FOLHAS DE PLÁSTICO. (CIM5087)	ACP	1.860,00	6,96	12.945,60
311	PASTA COM ELÁSTICO, TRANSPARENTE, TAMANHO OFÍCIO, DISPONÍVEL NAS CORES FUMÉ E INCOLOR. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA. (CIM8940)	ALAPLAST ABA OFICIO	12.588,00	1,01	12.713,88
312	PASTA COM GRAMPO PLÁSTICO, TRANSPARENTE, TAMANHO APROXIMADO DE 238MMX335MM. (CIM8941)	ALAPLAST GRAMPO TRILHO	3.451,00	1,01	3.485,51
316	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO, COM 30MM. DEVERÁ SER FORNECIDO CATÁLOGO DE CORES JUNTAMENTE COM A PROPOSTA DE PREÇOS ESCRITA. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA. (CIM8946)	ALAPLAST 30MM	2.553,00	1,88	4.799,64
317	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO, COM 40MM. DEVERÁ SER FORNECIDO CATÁLOGO DE CORES JUNTAMENTE COM A PROPOSTA DE PREÇOS ESCRITA. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA. (CIM8947)	ALAPLAST	1.682,00	2,78	4.675,96
318	PASTA POLIONDA TAMANHO OFÍCIO 55MM. DEVERÁ SER FORNECIDO CATÁLOGO DE CORES JUNTAMENTE COM A PROPOSTA DE PREÇOS ESCRITA. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA. (CIM8948)	ALAPLAST 55MM	2.494,00	1,64	4.090,16
319	PASTA POLI-ONDULADA TAMANHO OFÍCIO 20MM. DEVERÁ SER FORNECIDO CATÁLOGO DE CORES JUNTAMENTE COM A PROPOSTA DE PREÇOS ESCRITA. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA. (CIM8945)	ALAPLAST 20MM	1.012,00	1,62	1.639,44
322	PASTA SUSPENSÃO MARMORIZADA, CONFECCIONADA EM CARTÃO, HASTE DE METAL COM QUATRO PONTEIRAS PLÁSTICAS, COM GRAMPO, VISOR E ETIQUETA, CAIXA COM 50 PASTAS. (CIM3207)	DELLO PINTADA	2.378,00	66,41	157.922,98
323	PASTA SUSPENSÃO SANFONADA, PRODUZIDA EM CARTÃO KRAFT, COM 12 DIVISÓRIAS, 12 VISORES E ETIQUETAS, COM 2 HASTES PLÁSTICAS, TAMANHO DE 40,5X15CM, GRAMATURA 420G. (CIM8950)	DELLO 12DVI	415,00	23,95	9.939,25
325	PERCEVEJO DE METAL, CAIXA COM 100 UNIDADES. (CIM2691)	BRW LATONADO	3.500,00	1,49	5.215,00
326	PILHA AA ALCALINA, 1,5 VOLT, FORMATO CILÍNDRICO, CARTELA CARTELA COM 2 UNIDADES. (CIM8952)	ELGIN	11.037,00	2,29	25.274,73
327	PILHA AAA ALCALINA (PILHA PALITO), 1,5 VOLT, FORMATO CILÍNDRICO, CARTELA COM 2 UNIDADES. (CIM8953)	ELGIN	12.664,00	2,30	29.127,20
330	PILHA D ALCALINA, 1,5 VOLT, FORMATO CILÍNDRICO, CARTELA COM 2 UNIDADES. (CIM8954)	ELGIN	1.240,00	13,90	17.236,00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

332	PILHA RECARREGÁVEL AAA (PILHA PALITO), 1,2 VOLT, CARTELA FORMATO CILÍNDRICO, CAPACIDADE MÍNIMA DE 1000MAH, CARTELA COM 2 UNIDADES. (CIM8958)	ELGIN	1.239,00	8,50	10.531,50
350	PISTOLA PEQUENA PARA COLA QUENTE 10W, 220 VOLTS. UNIDADE (CIM2397)	CLASSE HF-36	2.726,00	7,20	19.627,20
359	PORTA CARTÃO TIPO PASTA/CATÁLOGO, COM CAPA UNIDADE PLÁSTICA, CAPACIDADE PARA 80 CARTÕES. (CIM6441)	ACP 317	280,00	9,00	2.520,00
365	PRENDEDOR DE PAPEL 25MM, CORPO DE METAL COM UNIDADE PINTURA EPÓXI PRETA E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE PARA PRENDER 80 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2. (CIM8973)	BRW	3.500,00	0,24	840,00
369	QUADRO BRANCO TAMANHO 120CMX150CM, MOLDURA EM UNIDADE ALUMÍNIO, COM SUPORTE PARA APAGADOR. (CIM6443)	CORTIARTE	426,00	90,00	38.340,00
371	QUADRO BRANCO, TAMANHO 90CMX120CM, COM MOLDURA E SUPORTE PARA APAGADOR. (CIM8977)	CORTIARTE	294,00	50,00	14.700,00
372	RÉGUA DE MADEIRA 100CM. (CIM2414)	UNIDADE SOUZA	772,00	4,45	3.435,40
373	RÉGUA FERRAGISTA EM AÇO INOX TEMPERADO, COM 100CM, FLEXÍVEL E COM ESCALAS EM BAIXO RELEVO, NO VERSO, DEVE CONTER TABELA DE CONVERSÃO DE MM/POLEGADAS E CM/POLEGADA. (CIM6434)	UNIDADE WESTERN AÇO INOX	125,00	75,00	9.375,00
375	RÉGUA PLÁSTICA COLORIDA, COM 30CM. DEVERÁ SER FORNECIDO CATÁLOGO DE CORES JUNTAMENTE COM A PROPOSTA DE PREÇOS ESCRITA. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA. (CIM8979)	UNIDADE WALEU	4.050,00	1,20	4.860,00
376	RÉGUA PLÁSTICA CRISTAL, COM 30CM. (CIM8044)	UNIDADE WALEU	28.774,00	0,47	13.523,78
377	ROLO DE PAPEL SULFITE PARA PLOTTER, TAMANHO APROXIMADO DE 61CMX50M COM 75 GRAMAS. (CIM8934)	UNIDADE VR	392,00	24,50	9.604,00
378	ROLO DE PAPEL SULFITE PARA PLOTTER, TAMANHO APROXIMADO DE 61XCM50M COM 90 GRAMAS. (CIM8935)	UNIDADE VR	99,00	29,00	2.871,00
379	ROLO DE PAPEL SULFITE PARA PLOTTER, TAMANHO APROXIMADO DE 91,4CMX50M COM 75 GRAMAS. (CIM8932)	UNIDADE VR	128,00	40,00	5.120,00
380	ROLO DE PAPEL SULFITE PARA PLOTTER, TAMANHO APROXIMADO DE 91,4CMX50M COM 90 GRAMAS. (CIM8933)	UNIDADE VR	106,00	47,00	4.982,00
394	SUPORTE DE FITA ADESIVA COMPATÍVEL COM A FITA DE 12MM X 30M. (CIM5114)	UNIDADE TKS PEQUENO	655,00	5,20	3.406,00
396	TESOURA PARA PICOTAR, TAMANHO GRANDE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 21CM, EM INOX, CABO ERGONÔMICO E EMBORRACHADO. PARA USO EM: TECIDO, PAPEL, COURO, PVC E OUTROS. (CIM8730)	UNIDADE CLASSE SA1685	1.586,00	26,00	41.236,00
398	TINTA EXPANSÍVEL PARA TECIDO, RELEVO COM TEXTURA EMBORRACHADA. COR BRANCA, FRASCO COM NO MÍNIMO 35 ML. (CIM8991)	FRASCO ACRILEX ACRIPUFF	1.539,00	2,70	4.155,30
399	TINTA FOSCA PVA PARA ARTESANATO, FRASCO COM NO MÍNIMO 100ML. DEVERÁ SER FORNECIDO CATÁLOGO DE CORES JUNTAMENTE COM A PROPOSTA DE PREÇOS ESCRITA. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA. (CIM8993)	FRASCO ACRILEX 100ML	3.304,00	3,88	12.819,52
400	TINTA GUACHE, FRASCO COM NO MÍNIMO 200ML, TÊMPERA, COR VIVA, SOLÚVEL EM ÁGUA, FRASCO CONTENDO TAMPA COM ROSCA E BICO DOSADOR, TIPO ABRE E FECHA. PRODUTO COM RÓTULO INDIVIDUAL CONTENDO DESCRIÇÃO DA COR E VALIDADE DO PRODUTO. ATÓXICO. PRODUZIDO A BASE DE RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTES. INDICADO PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 03 ANOS DE IDADE. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. DEVERÁ SER FORNECIDO CATÁLOGO DE CORES JUNTAMENTE COM A PROPOSTA DE PREÇOS ESCRITA. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA. (CIM8732)	FRASCO SPLASH 250ML	17.426,00	2,56	44.610,56
403	TINTA PARA TECIDO. FRASCO COM NO MÍNIMO 37ML. DEVERÁ SER FORNECIDO CATÁLOGO DE CORES JUNTAMENTE COM A PROPOSTA DE PREÇOS ESCRITA. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA. (CIM8992)	FRASCO ACRILEX 37ML	11.123,00	1,85	20.577,55
405	TNT 40G, ROLO CONTENDO NO MÍNIMO 1,40CMX50M, DEVERÁ SER FORNECIDO CATÁLOGO DE CORES JUNTAMENTE COM A PROPOSTA DE PREÇOS ESCRITA. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA. (CIM8995)	UNIDADE SB 50M	4.088,00	36,00	147.168,00
Total do Fornecedor:					3.092.571,38

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

L.A. CN INFORMÁTICA LTDA

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
122	CANETA CORRETIVA DE SECAGEM RÁPIDA, COM NO MÍNIMO 7ML. CORPO FABRICADO EM MATERIAL FLEXÍVEL E PONTA METÁLICA. (CIM8796)	UNIDADE	MASTERPRINT	1.989,00	2,05	4.077,45
129	CARREGADOR DE PILHAS BIVOLT, COM CAPACIDADE PARA CARREGAR QUATRO PILHAS AA, QUATRO PILHAS AAA E DUAS BATERIAS 9 VOLTS. DEVE CONTER LED INDICADOR DE CARGA QUE DESLIGA AO FIM DO CARREGAMENTO. (CIM8801)	UNIDADE	FLEX	200,00	25,99	5.198,00
176	ESTILETE AJUSTÁVEL 18MM (LÂMINA LARGA). (CIM2301)	UNIDADE	MASTERPRINT	6.952,00	0,78	5.422,56
177	ESTILETE AJUSTÁVEL 9MM (LÂMINA ESTREITA). (CIM2302)	UNIDADE	MASTERPRINT	2.822,00	0,52	1.467,44
182	FELTRO FABRICADO 100% EM POLIÉSTER, ROLO COM NO MÍNIMO 10M X 1,40M. DEVERÁ SER FORNECIDO CATÁLOGO DE CORES JUNTAMENTE COM A PROPOSTA DE PREÇOS ESCRITA. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA. (CIM8842)	ROLO	SANTAFÉ 140X10	772,00	118,00	91.096,00
292	PAPEL FOTOGRÁFICO BRILHANTE PARA IMPRESSORA LASER, TAMANHO A4, GRAMATURA 180G, REVESTIDO POR PRODUTOS QUÍMICOS FOTOSSENSÍVEIS PARA IMPRESSÃO FOTOGRÁFICA, CAIXA COM NO MÍNIMO 30 UNIDADES. (CIM8924)	CAIXA	MASTERPRINT	1.495,00	10,80	16.146,00
328	PILHA ALCALINA A23, 12 VOLTS, FORMATO CILÍNDRICO, CARTELA COM 1 UNIDADE. (CIM8956)	CARTELA	FLEX	2.400,00	2,75	6.600,00
331	PILHA RECARREGÁVEL AA, 1,2 VOLT, FORMATO CILÍNDRICO, CAPACIDADE MÍNIMA DE 2700MAH, CARTELA COM 2 UNIDADES. (CIM8957)	CARTELA	FLEX	1.266,00	13,40	16.964,40
Total do Fornecedor:						146.971,85

DICAPEL PAPEIS E EMBALAGENS LTDA

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
29	PAPEL A4, ALCALINO, PARA APLICAÇÃO EM IMPRESSORA LASER, COM ELEVADO GRAU DE BRANCURA, SUPERFÍCIE RESISTENTE, CORTE PERFEITO E EQUILIBRADA ABSORÇÃO, FOLHA TAMANHO 210X297MM, 75G/M². RESMA EM EMBALAGEM IMPERMEÁVEL E RESISTENTE A UMIDADE COM 500 FOLHAS E COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO AMBIENTAL FSC OU CERFLOR, COM SELO E CÓDIGO DE LICENÇA IMPRESSOS NA EMBALAGEM. CAIXA COM 10 RESMAS. (CIM4041)	CAIXA	CHAMEX SOLUTION	17.082,00	169,50	2.895.399,00
276	PAPEL A3, ALCALINO, COM ELEVADO GRAU DE BRANCURA, SUPERFÍCIE RESISTENTE, CORTE PERFEITO E EQUILIBRADA ABSORÇÃO, FOLHA TAMANHO 297MMX420MM, 75G/M². RESMA EM EMBALAGEM IMPERMEÁVEL E RESISTENTE A UMIDADE COM 500 FOLHAS E COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. CAIXA COM 5 RESMAS. (CIM4196)	CAIXA	CHAMEX A3	817,00	175,20	143.138,40
277	PAPEL A4 COLORIDO, SUPERFÍCIE RESISTENTE, CORTE PERFEITO E EQUILIBRADA ABSORÇÃO, FOLHA TAMANHO 210X297MM, 75G/M². RESMA EM EMBALAGEM IMPERMEÁVEL E RESISTENTE A UMIDADE COM 100 FOLHAS E COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. DISPONÍVEL NAS CORES AZUL, ROSA, VERDE E AMARELO. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA. (CIM8910)	PACOTE	CHAMEX SOLUTION	8.606,00	3,88	33.391,28
Total do Fornecedor:						3.071.928,68

KLEBER MACHADO & CIA LTDA

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
4	CAIXA DE ARQUIVO MORTO, DEVE ACONDICIONAR FOLHAS TAMANHO A4 OU OFÍCIO SEM AMASSAR OU DANIFICAR A FOLHA. FABRICADO EM KRAFT ONDA DUPLA, COM NO MÍNIMO 5MM DE PAREDE. COM ENCAIXE INTERNO DA TAMP A DE FORMA A PERMITIR A ARMAZENAGEM COM ECONOMIA DE ESPAÇO. (CIM8708)	UNIDADE	GRÁFICA GUARAMIRIM	21.831,00	2,12	46.281,72
28	LÁPIS PRETO, CORPO REDONDO, PRODUZIDO COM PAPEL RECICLADO. LÁPIS ULTRA RESISTENTE. ESCRITA NA COR GRAFITE. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 173MM E DIÂMETRO MÍNIMO DE 6MM. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. (CIM7880)	UNIDADE	MOLIN	8.871,00	0,72	6.387,12

Sede do CIMCATARINA

 Rua General Liberato Bittencourt, 1885, 13º andar, Sala 1305 - Centro Executivo Imperatriz
 Bairro Canto - Florianópolis/Estado de Santa Catarina - CEP 88.070-800

1º Núcleo de Desenvolvimento Regional do CIMCATARINA

 Rua Nereu Ramos, 761, 1º Andar, Sala 01, Centro
 Fraiburgo/Estado de Santa Catarina - CEP 89.580-000

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

30	PERFURADOR DE PAPEL METÁLICO 02 FUROS, COM CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO DE NO MÍNIMO 20 FOLHAS, APOIO DA BASE EM POLIETILENO, PINOS PERFURADORES EM AÇO E MOLAS EM AÇO, DIÂMETRO DO FURO: 6MM, DISTÂNCIA DOS FUROS: 80MM. DIMENSÕES MÍNIMAS DA BASE DE 100MMX100MM. COR PRETA. COM RESERVATÓRIO. (CIM8723)	UNIDADE	LYKE	1.630,00	10,29	16.772,70
49	ARGILA PARA TRABALHOS ARTESANAIS E ESCOLARES, EMBALAGEM COM 1KG. DISPONÍVEL NAS CORES BRANCA E VERMELHA. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA. (CIM8741)	QUILOGRAMA	ARGILAS REZENDE	2.777,00	4,15	11.524,55
64	BOBINA DE PAPEL MONOLÚCIDO BRANCO COM NO MÍNIMO 10KG. LARGURA DE 60CM E GRAMATURA DE NO MÍNIMO 50GR/M2 E NO MÁXIMO 90GR/M2. (CIM8753)	UNIDADE	SÃO JOÃO PAPEIS	205,00	88,53	18.148,65
73	BOBINA PICOTADA DE SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES COM NO MÍNIMO 500 UNIDADES. CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 5KG DE MATERIAL NÃO PERFURANTE. LARGURA MÍNIMA DE 30CM E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 40CM. (CIM8757)	ROLO	LIBERPLAST	821,00	18,44	15.139,24
83	BOLA DE POLIESTIRENO EXPANDIDO COM DIÂMETRO DE 15MM. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 UNIDADES. (CIM8765)	CAIXA	STYROFORM	673,00	14,79	9.953,67
88	BOLA DE POLIESTIRENO EXPANDIDO COM DIÂMETRO DE 50MM. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES. (CIM8770)	CAIXA	STYROFORM	798,00	14,69	11.722,62
108	CAIXA DE ARQUIVO MORTO GIGANTE, DEVE ACONDICIONAR FOLHAS TAMANHO A4 OU OFÍCIO SEM AMASSAR OU DANIFICAR A FOLHA. FABRICADO EM KRAFT, COM NO MÍNIMO 2,8MM DE PAREDE E LARGURA MÍNIMA DE 19CM. COM ENCAIXE INTERNO DA TAMPA DE FORMA A PERMITIR A ARMAZENAGEM COM ECONOMIA DE ESPAÇO. (CIM9002)	UNIDADE	FRAMA	8.389,00	5,07	42.532,23
119	CALCULADORA DE MESA COM IMPRESSORA. VELOCIDADE DE NO MÍNIMO 4 LINHAS POR SEGUNDO, VISOR COLORIDO COM NO MÍNIMO 14 DÍGITOS, IMPRESSORA BICOLOR, ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA BIVOLT OU 220V. (CIM9173)	UNIDADE	ELGIN MB 7142	118,00	475,33	56.088,94
131	CD - R GRAVÁVEL, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE DADOS DE 700MB E GRAVAÇÃO DE 80 MINUTOS, TUBO COM 50 UNIDADES. (CIM2260).	TUBO	MULTILASER	556,00	33,24	18.481,44
155	ENCADERNADORA, COM CAPACIDADE DE FURAÇÃO PARA 20 FOLHAS DE 75G, COM 3 POSIÇÕES EM 54 FUROS, ESPAÇO ENTRE AS PUNÇÕES DE 2MM, DIÂMETRO DAS PUNÇÕES DE 4MM, TAMPO COM PINTURA ELETROSTÁTICA PARA MAIOR RESISTÊNCIA, PUNÇÕES E MATRIZ EM AÇO TEMPERADO E ESCALONADAS, LIXEIRA LATERAL COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 0,15 LITROS, APOIO DE BORRACHA PARA MAIOR ADERÊNCIA, ALAVANCA DE ACIONAMENTO EXCÊNTRICO. (CIM8818)	UNIDADE	MENNO	133,00	554,99	73.813,67
159	ENVELOPE SACO BRANCO, EXTRAGRANDE, GRAMATURA MÍNIMA DE 75G/M2 E MÁXIMA DE 90G/M2. DIMENSÕES FECHADO: 370MM X 460MM (ACEITANDO-SE UMA VARIAÇÃO DE ATÉ 10MM PARA MAIS OU PARA MENOS EM CADA DIMENSÃO). EMBALAGEM COM 250 UNIDADES. (CIM8819)	CAIXA	IPECOL	373,00	128,99	48.113,27
161	ENVELOPE SACO BRANCO, MÉDIO, GRAMATURA MÍNIMA DE 75G/M2 E MÁXIMA DE 90G/M2. DIMENSÕES FECHADO: 180MM X 250MM (ACEITANDO-SE UMA VARIAÇÃO DE ATÉ 10MM PARA MAIS OU PARA MENOS EM CADA DIMENSÃO). EMBALAGEM COM 250 UNIDADES. (CIM8821)	CAIXA	IPECOL	560,00	34,58	19.364,80
165	ENVELOPE SACO KRAFT OURO, MÉDIO, GRAMATURA MÍNIMA DE 75G/M2 E MÁXIMA DE 90G/M2. DIMENSÕES FECHADO: 176MM X 250MM (ACEITANDO-SE UMA VARIAÇÃO DE ATÉ 10MM PARA MAIS OU PARA MENOS EM CADA DIMENSÃO). CAIXA COM 250 UNIDADES. (CIM8825)	CAIXA	IPECOL	354,00	34,89	12.351,06
175	ESQUADRO DE 60 GRAUS. PRODUZIDO EM MATERIAL PLÁSTICO. TAMANHO MÍNIMO DE 21CM NA HIPOTENUSA. ESPESURA MÍNIMA DE 2MM. GRADUAÇÃO EM MILÍMETROS COM NO MÍNIMO 17CM. (CIM8837)	UNIDADE	WALEU	665,00	1,15	764,75
186	FIO ELÁSTICO, FABRICADO EM ELASTODIENO E POLIÉSTER. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES, CADA UNIDADE MEDINDO 10 METROS. DEVERÁ SER FORNECIDO CATÁLOGO DE CORES JUNTAMENTE COM A PROPOSTA DE PREÇOS ESCRITA. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA. (CIM8816)	CAIXA	SÃO JOSÉ	1.068,00	12,00	12.816,00
223	FOLHAS PLÁSTICAS PARA PASTA CATÁLOGO 4 FUROS, FINA 0,10 CAIXA COM NO MÍNIMO 500 UNIDADES. (CIM8874)	UNIDADE	DAC	375,00	63,64	23.865,00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

225	FOLHAS PLÁSTICAS PARA PASTA CATÁLOGO 4 FUROS, MÉDIA UNIDADE 0,15 CAIXA COM NO MÍNIMO 400 UNIDADES. (CIM8876)	DAC	316,00	62,99	19.904,84
259	LAPISEIRA PARA GRAFITE 0,5MM, NA COR PRETA, COM PONTA DE METAL, BORRACHA E CLIP REMOVÍVEL. (CIM8720)	LEO E LEO	982,00	2,34	2.297,88
260	LAPISEIRA PARA GRAFITE 0,7MM, NA COR AZUL, COM PONTA DE METAL, BORRACHA E CLIP REMOVÍVEL. (CIM8721)	LEO E LEO	724,00	2,36	1.708,64
261	LAPISEIRA PARA GRAFITE 0,9MM, NA COR AMARELA, COM PONTA DE METAL, BORRACHA E CLIP REMOVÍVEL. (CIM8722)	LEO E LEO	211,00	2,38	502,18
266	LIVRO PARA REGISTRO DE EMPREGADOS, COM 100 FOLHAS. (CIM6121)	TILIBRA	595,00	13,87	8.252,65
267	LIVRO PONTO, CAPA DURA, COM NO MÍNIMO 100 FOLHAS, TAMANHO 315MM X 215MM.(CIM5568)	SÃO DOMINGOS	1.018,00	10,99	11.187,82
274	PALITO DE CHURRASCO COM 30CM, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. (CIM8908)	GABOARDI	7.363,00	3,55	26.138,65
288	PAPEL ESPECIAL PARA CONVITES, CARTÕES E DESENHOS, TIPO VERGÊ, 120G/M², TAMANHO A4. CAIXA COM NO MÍNIMO 30 FOLHAS. DEVERÁ SER FORNECIDO CATÁLOGO DE CORES JUNTAMENTE COM A PROPOSTA DE PREÇOS ESCRITA. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA. (CIM9174)	PAPEL VERGÊ FILLIPERSON	1.115,00	7,47	8.329,05
290	PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVO BRILHANTE PARA IMPRESSORA LASER, TAMANHO A4, GRAMATURA 130G, REVESTIDO POR PRODUTOS QUÍMICOS FOTOSSENSÍVEIS PARA IMPRESSÃO FOTOGRÁFICA, CAIXA COM NO MÍNIMO 30 UNIDADES. (CIM9183)	MASTERPRINT	1.628,00	8,70	14.163,60
333	PINCEL ARTÍSTICO Nº 0, FORMATO CHATO, COM CERDAS NATURAIS, CABO LONGO E VIROLA EM ALUMÍNIO. (CIM6472)	LEO E LEO	1.946,00	1,25	2.432,50
358	PLASTIFICADORA E POLISELADORA PROFISSIONAL. DEVE PERMITIR A LAMINAÇÃO E A PLASTIFICAÇÃO DESDE CRACHÁS ATÉ, NO MÍNIMO, FOLHAS A4. COM BOTÃO LIGA-DESLIGA E PARA AJUSTE DE TEMPERATURA. POTÊNCIA MÍNIMA DE 360W. ALIMENTAÇÃO 220V OU BIVOLT. (CIM9195)	KELTER	62,00	321,00	19.902,00
386	SACO FABRICADO EM PAPEL CELOFANE COM TAMANHO APROXIMADO DE 7X10 CM FECHADO. TRANSPARENTE. (CIM8987)	MB EMBALAGENS	1.573,00	6,60	10.381,80
388	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE GROSSO, SEM FUROS, TAMANHO OFÍCIO. (CIM4218)	DAC	15.358,00	0,17	2.610,86
Total do Fornecedor:					571.933,90

RSUL EIRELI EPP

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
1	APONTADOR COM 3 FUROS, COM DEPÓSITO, CONTENDO TRÊS ORIFÍCIOS DIFERENTES PARA APONTAR LÁPIS TRADICIONAL, LÁPIS TRIANGULAR, LÁPIS JUMBO, COM LÂMINA INDEPENDENTE FIXADA POR PARAFUSO EM AÇO. DEPÓSITO NAS MEDIDAS MÍNIMAS DE 50MM X 44MM X 20MM, COM CANTOS ARREDONDADOS. COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICA E AÇO. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. (CIM7866)	UNIDADE	FOKINHO	3.317,00	4,98	16.518,66
5	CAIXA DE LÁPIS DE COR JUMBO, FORMATO TRIANGULAR, 12 CORES DIFERENTES, COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 175MM E DIÂMETRO MÍNIMO DE 10MM. COMPOSIÇÃO DO LÁPIS: PIGMENTO, CARGA INERTE, CERAS E AGLUTINANTES. ATÓXICO. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, EMBALAGEM RESISTENTE COM VISOR QUE PERMITA A VISUALIZAÇÃO DOS LÁPIS. (CIM8709)	CAIXA	CIS COLORCIS FUN	20.737,00	12,45	258.175,65
6	CAIXA DE LÁPIS DE COR, COM NO MÍNIMO 24 CORES. OS LÁPIS DEVERÃO SER PINTADOS NA COR DO GRAFITE, COM A MARCA DO FABRICANTE GRAVADO NO CORPO DO LÁPIS. COMPOSIÇÃO: PIGMENTADOS AGLUTINANTES, CARGA INERTE E CERA. OS LÁPIS DEVEM ESTAR TODOS ACONDICIONADOS DENTRO DE UMA CAIXA RESISTENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER NO MÍNIMO 24 UNIDADES DE LÁPIS COM CORES DIFERENTES. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. (CIM8710)	CAIXA	FOKINHO	12.959,00	8,90	115.335,10

Sede do CIMCATARINA

 Rua General Liberato Bittencourt, 1885, 13º andar, Sala 1305 - Centro Executivo Imperatriz
 Bairro Canto - Florianópolis/Estado de Santa Catarina - CEP 88.070-800

1º Núcleo de Desenvolvimento Regional do CIMCATARINA

 Rua Nereu Ramos, 761, 1º Andar, Sala 01, Centro
 Fraiburgo/Estado de Santa Catarina - CEP 89.580-000

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

9	CANETA HIDROGRÁFICA 12 CORES, CONTENDO 12 UNIDADES EM CORES DIFERENTES. PONTA NO MODELO INDESTRUTÍVEL TIPO VAI E VEM RESTRÁTIL. COM TINTA LAVÁVEL. DIMENSÕES MÍNIMAS 8MM X 140MM. APRESENTAR BOA PIGMENTAÇÃO, COM ALTO PODER DE COBERTURA. PRODUTO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE. COMPOSIÇÃO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, ÁGUA, CORANTES E UMECTANTES. CADA CANETINHA DEVE TRAZER MARCA DO FABRICANTE. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. (CIM8714)	CAIXA	NEO MUNDI	13.337,00	15,00	200.055,00
10	CANETA MARCA E DESMARCA TEXTO, TINTA DE COMPOSIÇÃO FLUORESCENTE, CANETA EM CORPO PLÁSTICO, MARCA TEXTO DE UM LADO E DESMARCA TEXTO EM OUTRO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 150MM. DEVERÁ SER FORNECIDO CATÁLOGO DE CORES JUNTAMENTE COM A PROPOSTA DE PREÇOS ESCRITA. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA. (CIM8715)	UNIDADE	NEO MUNDI	3.006,00	2,24	6.733,44
18	COLA BASTÃO, CONTENDO NO MÍNIMO 40G, FRASCO GIRATÓRIO COM TAMP. PRODUTO COM COLAGEM LIMPA E SECAGEM RÁPIDA, INDICADA PARA COLAGEM DE PAPEL, CARTOLINA, FOTOS E PAPÉIS EM GERAL. COMPOSIÇÃO: RESINA OU PVC E ÁGUA, (CIM7876)	UNIDADE	LYKE	17.277,00	1,64	28.334,28
31	PERFURADOR DE PAPEL, COM CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO DE NO MÍNIMO 40 FOLHAS, BASE E CABO EM FERRO FUNDIDO, APOIO DA BASE EM POLIETILENO, PINOS PERFURADORES EM AÇO, DIÂMETRO DO FURO: 6MM, DISTÂNCIA DOS FUROS: 80MM. COR PRETA. COM RESERVATÓRIO. (CIM8724)	UNIDADE	LYKE	1.744,00	18,09	31.548,96
34	RECADO EM PAPEL AUTOADESIVO REPOSICIONÁVEL, 75G/M2, TAMANHO 76X102MM, BLOCO COM NO MÍNIMO 100 FOLHAS, COR AMARELA. (CIM8727)	UNIDADE	NEO MUNDI NOTAS AUTOCOLANTES	3.574,00	4,50	16.083,00
36	TESOURA DE USO ESCOLAR, PONTA ARREDONDADA, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, LÂMINA COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1MM, CABO EM MATERIAL RESISTENTE E COLORIDO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 12CM. (CIM8729)	UNIDADE	FOKINHO	13.506,00	1,82	24.580,92
37	TESOURA DE USO ESCOLAR, SEM PONTA, COM TAMANHO MÍNIMO DE 13 CM, LÂMINA EM AÇO INOX. CABO ANATÔMICO REVESTIDO INTERNAMENTE COM MATERIAL EMBORRACHADO PARA FACILITAR O USO E PROPORCIONAR MAIOR CONFORTO, INTEIRIÇO ATÉ O PARAFUSO, PRODUZIDO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, COM VISOR PARA INSERIR AS INFORMAÇÕES DO ESTUDANTE E COM HASTE FLEXÍVEL (VAI E VEM). PRÓDUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. (CIM7882)	UNIDADE	FOKINHO	17.691,00	3,33	58.911,03
44	APAGADOR DE QUADRO BRANCO, CORPO EM PLÁSTICO RESISTENTE, SUPERFÍCIE INTERNA EM ESPUMA E BASE EM FELTRO RESISTENTE E MACIO. (CIM8737)	UNIDADE	LYKE	3.527,00	2,77	9.769,79
47	APONTADOR PLÁSTICO COM LÂMINA METÁLICA, SEM DEPÓSITO, 01 FURO, RETANGULAR. FABRICADO EM MATERIAL RESISTENTE. (CIM8740)	UNIDADE	GOLLER	14.399,00	0,09	1.295,91
62	BLOCO DE PAPEL PARA DESENHO, COR BRANCA E TAMANHO A3. GRAMATURA DE 180G/M2. BLOCO COM NO MÍNIMO 20 FOLHAS. (CIM8912)	UNIDADE	NEOMUNDI	1.475,00	5,50	8.112,50
63	BLOCO DE PAPEL PARA DESENHO, COR BRANCA E TAMANHO A4. GRAMATURA DE 180G/M2. BLOCO COM NO MÍNIMO 20 FOLHAS. (CIM8913)	UNIDADE	NEO MUNDI	2.549,00	2,54	6.474,46
90	BORRACHA BRANCA COM CINTA PLÁSTICA. TAMANHO MÍNIMO: 42MMX26MMX13MM. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 24 UNIDADES. (CIM8772)	CAIXA	WINNER	980,00	10,88	10.662,40
96	CADERNO 1/4 BROCHURA, CAPA FLEXÍVEL, FOLHAS BRANCAS PAUTADAS, TAMANHO 140MMX200MM, COM 96 FOLHAS. GRAMATURA MÍNIMA POR FOLHA DE 56G/M2. (CIM8779)	UNIDADE	PANAMERICANA	18.347,00	1,53	28.070,91
102	CADERNO DE DESENHO ESPIRAL GRANDE, CAPA DURA, FOLHAS BRANCAS, TAMANHO 275MMX200MM, COM 48 FOLHAS. GRAMATURA MÍNIMA POR FOLHA DE 56G/M2. (CIM8782)	UNIDADE	PANAMERICANA	18.382,00	3,75	68.932,50
107	CADERNO UNIVERSITÁRIO ESPIRAL, CAPA DURA, FOLHAS BRANCAS PAUTADAS, TAMANHO 200X275MM, COM 200 FOLHAS E 10 MATÉRIAS. GRAMATURA MÍNIMA POR FOLHA DE 56G/M2. (CIM8787)	UNIDADE	PANAMERICANA	4.177,00	7,65	31.954,05

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

109	CAIXA DE LÁPIS DE COR ECOLÓGICO. COM NO MÍNIMO 12 CORES E FORMATO SEXTAVADO. OS LÁPIS DEVERÃO SER PINTADOS NA COR DO GRAFITE, COM A MARCA DO FABRICANTE GRAVADO NO CORPO DO LÁPIS. COMPOSIÇÃO: PIGMENTADOS AGLUTINANTES, CARGA INERTE E CERA. OS LÁPIS DEVEM ESTAR TODOS ACONDICIONADOS DENTRO DE UMA CAIXA RESISTENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER NO MÍNIMO 12 UNIDADES DE LÁPIS COM CORES DIFERENTES. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. (CIM9185)	CAIXA	LYKE	1.777,00	2,09	3.713,93
112	CAIXA ORGANIZADORA DESMONTÁVEL EM POLIPROPILENO, ACOMPANHA DOIS PEGADORES PARA MÃOS E DUAS CANALETAS, MEDIDAS MÍNIMAS 19CM X 25CM X 34CM. (CIM5242)	UNIDADE	POLYCART	1.924,00	11,98	23.049,52
121	CANETA 2 EM 1, DE UM LADO PONTA ESFEROGRÁFICA, EM OUTRO, PONTA MARCA TEXTO CHANFRADA, COM TINTA DE COMPOSIÇÃO FLUORESCENTE. CORPO FABRICADO EM MATERIAL RÍGIDO COM DETALHE EM BORRACHA PARA APOIO DOS DEDOS. DEVERÁ SER FORNECIDO CATÁLOGO DE CORES JUNTAMENTE COM A PROPOSTA DE PREÇOS ESCRITA. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO A COR DO LADO MARCA TEXTO QUE DEVERÁ SER FORNECIDA. (CIM9175)	UNIDADE	DGW	2.597,00	2,33	6.051,01
125	CANETA PARA ESCREVER EM CD/DVD COM PONTA DE POLIÉSTER 2.00MM, TINTA À BASE DE ÁLCOOL. DEVERÁ SER FORNECIDO CATÁLOGO DE CORES JUNTAMENTE COM A PROPOSTA DE PREÇOS ESCRITA. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA. (CIM8797)	UNIDADE	NEOMUNDI	3.784,00	0,99	3.746,16
139	COLA PARA ISOPOR E EVA, TUBO COM NO MÍNIMO 90 GRAMAS. (CIM8807)	TUBO	ACRILEX	4.113,00	3,15	12.955,95
147	COMPASSO ESCOLAR METÁLICO, SEM TIRA-LINHAS, DOBRÁVEL. DEVE CONTER PONTA METÁLICA EM UMA PERNA E ADAPTADOR PARA GRAFITE COM ALTURA AJUSTÁVEL NA OUTRA PERNA. ACOMPANHA NO MÍNIMO 2 GRAFITES. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 12CM. ACOMPANHA ESTOJO PARA ARMAZENAMENTO. (CIM8813)	UNIDADE	FOKINHO	723,00	5,15	3.723,45
149	DICIONÁRIO 2 EM 1 (PORTUGUÊS E INGLÊS). COMPOSTO POR 3 PARTES: DICIONÁRIO EM PORTUGUÊS COM SIGNIFICADO EM PORTUGUÊS; DICIONÁRIO EM INGLÊS COM A TRADUÇÃO EM PORTUGUÊS; E DICIONÁRIO EM PORTUGUÊS COM A TRADUÇÃO EM INGLÊS. DEVE CONTER: DIVISÃO SILÁBICA, CLASSE GRAMATICAL; INICIAIS DAS PALAVRAS EM LETRA MAIÚSCULA E SIGNIFICADO OU TRADUÇÃO. DEVEM CONSTAR: PRONOMES DE TRATAMENTO, ABREVIATURAS COMUNS, COLETIVO DAS PALAVRAS, CONJUNÇÃO DOS VERBOS, VERBOS REGULARES E VERBOS IRREGULARES DA LÍNGUA PORTUGUESA.. DICIONÁRIO COM NO MÍNIMO 750 PÁGINAS, COM MIOLO PRODUZIDO EM PAPEL OFFSET 63G E COM MEDIDA MÍNIMA DE 13CM X 10CM. DEVE ESTAR ATUALIZADO DE ACORDO COM O ACORDO ORTOGRÁFICO. (CIM8814)	UNIDADE	BLU EDITORA	1.042,00	54,88	57.184,96
187	FITA ADESIVA COLORIDA, FABRICADA EM POLIPROPILENO E MATERIAL ADESIVO. DIMENSÕES MÍNIMAS: 12MM X 10M. DEVERÁ SER FORNECIDO CATÁLOGO DE CORES JUNTAMENTE COM A PROPOSTA DE PREÇOS ESCRITA. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA. (CIM8844)	UNIDADE	NEO MUNDI	3.437,00	0,24	824,88
190	FITA ADESIVA MARROM, DE PAPEL, LISA. DIMENSÕES MÍNIMAS: 38MM X 50M. (CIM8847)	UNIDADE	NEO MUNDI	3.771,00	6,73	25.378,83
192	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, FABRICADA EM POLIPROPILENO E MATERIAL ADESIVO. DIMENSÕES MÍNIMAS: 12MM X 30M. EMBALAGEM COM 10 ROLOS. (CIM8850)	CAIXA	NEO MUNDI	2.727,00	3,84	10.471,68
193	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, FABRICADA EM POLIPROPILENO E MATERIAL ADESIVO. DIMENSÕES MÍNIMAS: 12MM X 40M. EMBALAGEM COM 10 ROLOS. (CIM8851)	CAIXA	NEO MUNDI	9.937,00	4,80	47.697,60
194	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, FABRICADA EM POLIPROPILENO E MATERIAL ADESIVO. DIMENSÕES MÍNIMAS: 24MM X 50M. EMBALAGEM COM 5 ROLOS. (CIM8849)	CAIXA	NEOMUNDI	1.968,00	8,59	16.905,12
195	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, FABRICADA EM POLIPROPILENO E MATERIAL ADESIVO. DIMENSÕES MÍNIMAS: 45MM X 45M. EMBALAGEM COM 4 ROLOS. (CIM8852)	CAIXA	NEOMUNDI	8.428,00	8,49	71.553,72
196	FITA COM DUAS FACES. FABRICADA COM ADESIVO ACRÍLICO À BASE DE ÁGUA E LINER DE PAPEL SILICONIZADO (ANTIADERENTE), ROLO COM NO MÍNIMO 25MMX20M. (CIM8859)	UNIDADE	NEO MUNDI	2.754,00	10,78	29.688,12

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

231	GIZ DE CERA GROSSO/JUMBO, CAIXA COM NO MÍNIMO 12 CORES SORTIDAS. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 9CM E DIÂMETRO MÍNIMO DE 1,5CM. FORMATO ANATÔMICO. NÃO TÓXICO. (CIM8073)	CAIXA	LYKE	16.894,00	1,45	24.496,30
232	GIZ ESCOLAR COLORIDO, PRODUTO NÃO TÓXICO, COM PELÍCULA PLÁSTICA QUE NÃO SUJA AS MÃOS, NÃO SOLTA PÓ, ANTIALÉRGICO, RESISTENTE, CAIXA COM NO MÍNIMO 50 PALITOS. (CIM8882)	CAIXA	DELTA	3.313,00	2,03	6.725,39
233	GIZ ESCOLAR COMUM, BRANCO, PRODUTO NÃO TÓXICO, COM PELÍCULA PLÁSTICA QUE NÃO SUJA AS MÃOS, NÃO SOLTA PÓ, ANTIALÉRGICO, RESISTENTE, CAIXA COM NO MÍNIMO 50 PALITOS. (CIM8883)	CAIXA	DELTA	3.575,00	1,80	6.435,00
236	GRAMPEADOR DE MESA, COM ESTRUTURA METÁLICA, APOIO DA BASE EM POLIETILENO E COBERTO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR NO MÍNIMO 20 FOLHAS, CARREGA GRAMPOS 26/6, SUPORTE MÓVEL PARA DOIS TIPOS DE FIXAÇÃO: PERMANENTE E TEMPORÁRIO. DIMENSÕES MÍNIMAS DE 200MMX50MMX85MM. (CIM8717)	UNIDADE	LYKE	1.669,00	13,50	22.531,50
237	GRAMPEADOR P/ MADEIRA PARA GRAMPO 106/6 (CIM3150)	UNIDADE	LYKE	424,00	15,80	6.699,20
246	GRAMPO ENCADERNADOR TIPO TRILHO ESTENDIDO (ROMEU E JULIETA), EM PLÁSTICO, BRANCO, 80MM DE DISTÂNCIA ENTRE FURAÇÕES, CAPACIDADE PARA PRENDER NO MÍNIMO 600 FOLHAS COM GRAMATURA DE 75G/M2. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50 JOGOS (2 PEÇAS CADA JOGO). (CIM8893)	CAIXA	TIMPEL	1.291,00	12,50	16.137,50
253	LÂMINA PARA ESTILETE 9MM (ESTREITO) ESTOJO COM 10 UNIDADES. (CIM5057)	ESTOJO	HANSA	364,00	1,10	400,40
257	LÁPIS GRAFITE, RESISTENTE, PRETO, Nº 02, CAIXA COM 12 UNIDADES. (CIM8719)	CAIXA	PIRILAMPO	11.690,00	1,86	21.743,40
273	MOUSE PAD COM APOIO DE PULSO EM GEL, DESIGN ERGONÔMICO, BASE EM BORRACHA ANTI-DESLIZANTE. COR PRETA. (CIM8907)	UNIDADE	NEO MUNDI	1.626,00	7,68	12.487,68
321	PASTA SUSPensa MARMORIZADA PLASTIFICADA EM KRAFT, CONFECCIONADA EM CARTÃO COM HASTE PLÁSTICA, VISOR E ETIQUETA. GRAMATURA MÍNIMA DE 305G/M2, CAIXA COM 50 PASTAS. (CIM9189)	CAIXA	TIMPEL	643,00	72,50	46.617,50
334	PINCEL ARTÍSTICO Nº 10, FORMATO CHATO, COM CERDAS NATURAIS, CABO LONGO E VIOLA EM ALUMÍNIO. (CIM6477)	UNIDADE	DGW	8.436,00	0,73	6.158,28
335	PINCEL ARTÍSTICO Nº 12, FORMATO CHATO, COM CERDAS NATURAIS, CABO LONGO E VIOLA EM ALUMÍNIO. (CIM6478)	UNIDADE	DGW	7.893,00	0,81	6.393,33
336	PINCEL ARTÍSTICO Nº 14, FORMATO CHATO, COM CERDAS NATURAIS, CABO LONGO E VIOLA EM ALUMÍNIO. (CIM6479)	UNIDADE	DGW	3.831,00	0,94	3.601,14
337	PINCEL ARTÍSTICO Nº 16, FORMATO CHATO, COM CERDAS NATURAIS, CABO LONGO E VIOLA EM ALUMÍNIO. (CIM6480)	UNIDADE	DGW	3.474,00	1,04	3.612,96
338	PINCEL ARTÍSTICO Nº 18, FORMATO CHATO, COM CERDAS NATURAIS, CABO LONGO E VIOLA EM ALUMÍNIO. (CIM6481)	UNIDADE	DGW	3.025,00	1,99	6.019,75
339	PINCEL ARTÍSTICO Nº 2, FORMATO CHATO, COM CERDAS NATURAIS, CABO LONGO E VIOLA EM ALUMÍNIO. (CIM6473)	UNIDADE	DGW	2.868,00	0,80	2.294,40
340	PINCEL ARTÍSTICO Nº 20, FORMATO CHATO, COM CERDAS NATURAIS, CABO LONGO E VIOLA EM ALUMÍNIO. (CIM6482)	UNIDADE	DGW	2.957,00	2,57	7.599,49
341	PINCEL ARTÍSTICO Nº 22, FORMATO CHATO, COM CERDAS NATURAIS, CABO LONGO E VIOLA EM ALUMÍNIO. (CIM6483)	UNIDADE	DGW	2.672,00	2,80	7.481,60
342	PINCEL ARTÍSTICO Nº 24, FORMATO CHATO, COM CERDAS NATURAIS, CABO LONGO E VIOLA EM ALUMÍNIO. (CIM6484)	UNIDADE	DGW	2.512,00	2,94	7.385,28
343	PINCEL ARTÍSTICO Nº 4, FORMATO CHATO, COM CERDAS NATURAIS, CABO LONGO E VIOLA EM ALUMÍNIO. (CIM6474)	UNIDADE	DGW	2.546,00	0,74	1.884,04
344	PINCEL ARTÍSTICO Nº 6, FORMATO CHATO, COM CERDAS NATURAIS, CABO LONGO E VIOLA EM ALUMÍNIO. (CIM6475)	UNIDADE	DGW	3.020,00	0,85	2.567,00
345	PINCEL ARTÍSTICO Nº 8, FORMATO CHATO, COM CERDAS NATURAIS, CABO LONGO E VIOLA EM ALUMÍNIO. (CIM6476)	UNIDADE	DGW	2.884,00	1,08	3.114,72
346	PINCEL ATÔMICO (MARCADOR PERMANENTE), PONTA CHANFRADA PERMITINDO A MARCAÇÃO DE TRAÇO FINO (2MM) E TRAÇO GROSSO (MÍNIMO DE 4MM E MÁXIMO DE 5MM). DEVERÁ SER FORNECIDO CATÁLOGO DE CORES JUNTAMENTE COM A PROPOSTA DE PREÇOS ESCRITA. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA. (CIM8959)	UNIDADE	NEO MUNDI	13.173,00	0,95	12.514,35
347	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO 4 CORES, PONTA 2MM REDONDA, ESTOJO COM 4 UNIDADES NAS CORES AZUL, PRETA, VERMELHA E VERDE. (CIM8052)	ESTOJO	NEO MUNDI	6.872,00	5,00	34.360,00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

348	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, PONTA 2MM REDONDA. DEVERÁ SER FORNECIDO CATÁLOGO DE CORES JUNTAMENTE COM A PROPOSTA DE PREÇOS ESCRITA. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA. (CIM8960)	UNIDADE	NEO MUNDI	23.267,00	1,15	26.757,05
364	PRENDEDOR DE PAPEL 15MM, CORPO DE METAL COM PINTURA EPÓXI PRETA E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE PARA PRENDER 40 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2. (CIM8972)	UNIDADE	VISION	3.703,00	0,12	444,36
367	PRENDEDOR DE PAPEL 41MM, CORPO DE METAL COM PINTURA EPÓXI PRETA E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE PARA PRENDER 120 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2. (CIM8975)	UNIDADE	VISION	2.570,00	0,59	1.516,30
368	PRENDEDOR DE PAPEL 51MM, CORPO DE METAL COM PINTURA EPÓXI PRETA E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE PARA PRENDER 150 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2. (CIM8976)	UNIDADE	VISION	2.040,00	0,79	1.611,60
395	SUORTE DE FITA ADESIVA COMPATÍVEL COM A FITA DE 12MM X 40M. (CIM5113)	UNIDADE	LYKE	669,00	9,50	6.355,50
397	TESOURA TAMANHO GRANDE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 20CM, EM INOX, CABO ANATÔMICO E EMBORRACHADO. (CIM8731)	UNIDADE	NEO MUNDI	8.000,00	3,20	25.600,00
402	TINTA PARA PINTURA FACIAL CREMOSA, KIT CONTENDO 5 CORES DIFERENTES, COM NO MÍNIMO 4G CADA. (CIM8990)	KIT	ROSTINHO PINTADO	3.799,00	7,03	26.706,97
406	TRANSFERIDOR 180°, PRODUZIDO EM MATERIAL RECICLADO PET, COM TAMANHO APROXIMADO DE 12CM X 7CM, ESPESSURA MÍNIMA DE 2MM, MATERIAL RESISTENTE COM GRADUAÇÃO DE GRAUS E CENTÍMETROS. (CIM8996)	UNIDADE	LEONORA	980,00	0,67	656,60
Total do Fornecedor:						1.593.402,08

SK MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO EIRELI ME

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
2	APONTADOR PRODUZIDO EM METAL, FORMATO RETANGULAR COM APOIO LATERAL PARA OS DEDOS, LÂMINAS EM AÇO COM EXCELENTE FIO DE CORTE. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. (CIM7867)	UNIDADE	LYKE	16.051,00	0,40	6.420,40
3	CAIXA DE ARQUIVO MORTO EM POLIONDA. DIMENSÕES MÍNIMAS DE: 345MM X 240MM X 130MM. DEVERÁ SER FORNECIDO CATÁLOGO DE CORES JUNTAMENTE COM A PROPOSTA DE PREÇOS ESCRITA. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA. (CIM8790)	UNIDADE	POLYCART	15.474,00	2,86	44.255,64
11	CANETA MARCA TEXTO, TINTA DE COMPOSIÇÃO ESPECIAL FLUORESCENTE, PONTA DE POLIÉSTER CHANFRADA. DISPONÍVEL NAS CORES VERDE, AMARELA, LARANJA E ROSA. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA. (CIM5139)	UNIDADE	LYKE	28.345,00	0,82	23.242,90
12	CLIPS DE AÇO GALVANIZADO Nº 1/0, CAIXA COM NO MÍNIMO 800 UNIDADES. (CIM5506)	CAIXA	OFFICE BR	1.542,00	7,18	11.071,56
14	CLIPS DE AÇO GALVANIZADO Nº 3/0, CAIXA COM NO MÍNIMO 400 UNIDADES. (CIM5508)	CAIXA	OFFICE BR	3.754,00	5,50	20.647,00
23	GRAFITE 0,7MM 2B, CAIXA COM 24 UNIDADES. (CIM4194)	CAIXA	FABER CASTELL	733,00	2,50	1.832,50
27	LÁPIS PRETO Nº 2, COM BORRACHA REDONDA, CAIXA COM 72 UNIDADES. (CIM2351)	CAIXA	LYKE	3.523,00	17,00	59.891,00
42	ALFINETE SIMPLES (DE CABEÇA), EM AÇO NIQUELADO, Nº 29. CAIXA COM NO MÍNIMO 50 GRAMAS E 600 UNIDADES. (CIM8735)	CAIXA	BACCHI	1.574,00	3,58	5.634,92
46	APONTADOR PLÁSTICO COM LÂMINA METÁLICA E DEPÓSITO, EM FORMATO RETANGULAR OU TUBO. FABRICADO EM MATERIAL RESISTENTE. (CIM8739)	UNIDADE	LEO E LEO	8.274,00	0,55	4.550,70
48	APONTADOR PLÁSTICO TAMANHO JUMBO, FORMATO RETANGULAR COM APOIO LATERAL PARA OS DEDOS, LÂMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM DEPÓSITO. (CIM9168)	UNIDADE	MOLIN	10.040,00	0,42	4.216,80
51	BALÃO LINGUIÇA, PACOTE COM 50 UNIDADES. DEVERÁ SER FORNECIDO CATÁLOGO DE CORES JUNTAMENTE COM A PROPOSTA DE PREÇOS ESCRITA. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA. (CIM8743)	PACOTE	SAO ROQUE	2.970,00	4,91	14.582,70
54	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO, FABRICADO EM SILICONE, DIÂMETRO APROXIMADO DE 11MM, TRANSPARENTE, EMBALAGEM COM 1KG. (CIM8746)	PACOTE	RENDICOLLA	4.059,00	18,16	73.711,44

Sede do CIMCATARINA

Rua General Liberato Bittencourt, 1885, 13º andar, Sala 1305 - Centro Executivo Imperatriz
Bairro Canto - Florianópolis/Estado de Santa Catarina - CEP 88.070-800

1º Núcleo de Desenvolvimento Regional do CIMCATARINA

Rua Nereu Ramos, 761, 1º Andar, Sala 01, Centro
Fraiburgo/Estado de Santa Catarina - CEP 89.580-000

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

60	BIBLOCANTO SEPARADOR DE LIVROS PARA ESTANTES. KIT FABRICADO EM AÇO, FORMATO EM "L". KIT COM DUAS UNIDADES. ALTURA MÍNIMA DE 20CM. COR PRETA. (CIM9187)	MENNO	86,00	15,99	1.375,14
61	BLOCO DE PAPEL PARA CAVALETE COM ENCAIXE UNIVERSAL E SERRILHAS PARA RETIRAR OU VIRAR A FOLHA. GRAMATURA MÍNIMA DE 56GR/M2 E MÁXIMA DE 80GR/M2, DIMENSÕES DE 64X88CM, COM NO MÍNIMO 50 FOLHAS. (CIM8751)	SÃO DOMINGOS	298,00	26,42	7.873,16
68	BOBINA DE PAPEL PARDADO COM 8KG E 60CM DE ALTURA, GRAMATURA DE 40G/M2 A 80G/M. FABRICADA EM KRAFT NATURAL COM OS DOIS LADOS FOSCOS. (CIM8930)	TREVO	216,00	30,95	6.685,20
71	BOBINA DE PLÁSTICO BOLHA FABRICADA EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE COM BOLHAS DE AR. TAMANHO MÍNIMO DE 1,30M X 100M. (CIM8965)	C&P	114,00	80,00	9.120,00
75	BOBINA PICOTADA DE SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES ROLO COM NO MÍNIMO 500 UNIDADES. SACOS COM CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 2KG DE MATERIAL NÃO PERFURANTE. LARGURA MÍNIMA DE 20CM E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 35CM. (CIM8755)	ORLEPLAST	791,00	9,50	7.514,50
76	BOBINA PICOTADA DE SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES ROLO COM NO MÍNIMO 500 UNIDADES. SACOS COM CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 3KG DE MATERIAL NÃO PERFURANTE. LARGURA MÍNIMA DE 25CM E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 35CM. (CIM8756)	DICIPLAN	672,00	13,83	9.293,76
81	BOLA DE POLIESTIRENO EXPANDIDO COM DIÂMETRO DE 100MM, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 UNIDADES. (CIM8763)	STYROFORM	740,00	12,99	9.612,60
82	BOLA DE POLIESTIRENO EXPANDIDO COM DIÂMETRO DE 150MM, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 5 UNIDADES. (CIM8764)	FLASUL	681,00	12,00	8.172,00
84	BOLA DE POLIESTIRENO EXPANDIDO COM DIÂMETRO DE 200MM, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 3 UNIDADES. (CIM8766)	FLASUL	761,00	14,22	10.821,42
85	BOLA DE POLIESTIRENO EXPANDIDO COM DIÂMETRO DE 250MM, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 2 UNIDADES. (CIM8767)	FLASUL	727,00	15,81	11.493,87
86	BOLA DE POLIESTIRENO EXPANDIDO COM DIÂMETRO DE 25MM, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100 UNIDADES. (CIM8768)	FLASUL	684,00	11,10	7.592,40
87	BOLA DE POLIESTIRENO EXPANDIDO COM DIÂMETRO DE 35MM, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100 UNIDADES. (CIM8769)	FLASUL	669,00	15,42	10.315,98
89	BOLA DE POLIESTIRENO EXPANDIDO COM DIÂMETRO DE 75MM, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 25 UNIDADES. (CIM8771)	STYROFORM	768,00	8,55	6.566,40
91	BORRACHA BRANCA ESCOLAR, MACIA E SUAVE, NÃO MANCHA O PAPEL, TAMANHO MÍNIMO DE 30MMX18MMX5MM, NÚMERO B40, CAIXA COM NO MÍNIMO 40 UNIDADES. (CIM5130)	ZAP	9.163,00	5,19	47.555,97
94	CADERNO 1/4 BROCHURA, CAPA DURA, FOLHAS BRANCAS PAUTADAS, TAMANHO 140MMX200MM, COM 96 FOLHAS. GRAMATURA MÍNIMA POR FOLHA DE 56G/M2. (CIM8777)	JANDAIA	14.170,00	2,69	38.117,30
97	CADERNO 1/4 ESPIRAL, CAPA DURA, FOLHAS BRANCAS PAUTADAS, TAMANHO 140MMX200MM, COM 96 FOLHAS. GRAMATURA MÍNIMA POR FOLHA DE 56G/M2. (CIM8783)	PAUTA	11.346,00	2,95	33.470,70
104	CADERNO UNIVERSITÁRIO BROCHURA, CAPA DURA, FOLHAS BRANCAS PAUTADAS, TAMANHO 200MMX275MM, COM 48 FOLHAS. GRAMATURA MÍNIMA POR FOLHA DE 56G/M2. (CIM8774)	JANDAIA	7.615,00	3,26	24.824,90
106	CADERNO UNIVERSITÁRIO ESPIRAL, CAPA DURA, FOLHAS BRANCAS PAUTADAS, TAMANHO 200MMX275MM, COM 96 FOLHAS. GRAMATURA MÍNIMA POR FOLHA DE 56G/M2. (CIM8786)	JANDAIA	3.841,00	4,19	16.093,79
110	CAIXA DE LÁPIS DE COR, COM NO MÍNIMO 36 CORES. OS LÁPIS DEVERÃO SER PINTADOS NA COR DO GRAFITE, COM A MARCA DO FABRICANTE GRAVADO NO CORPO DO LÁPIS. COMPOSIÇÃO: PIGMENTADOS AGLUTINANTES, CARGA INERTE E CERA. OS LÁPIS DEVEM ESTAR TODOS ACONDICIONADOS DENTRO DE UMA CAIXA RESISTENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER NO MÍNIMO 36 UNIDADES DE LÁPIS COM CORES DIFERENTES. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. (CIM8711)	GATTE	2.641,00	10,10	26.674,10
117	CALCULADORA CIENTÍFICA COM NO MÍNIMO 240 FUNÇÕES. VISOR COM 2 LINHAS, CONTENDO NO MÍNIMO 12 DÍGITOS NA LINHA PRINCIPAL. FUNCIONAMENTO A BATERIA / PILHA. (CIM8795)	HOOPSON	272,00	11,80	3.209,60
126	CANUDO PLÁSTICO 6MM, EMBALAGEM COM 400 UNIDADES. (CIM8798)	STRAWPLAST	653,00	4,80	3.134,40

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

127	CAPA PLÁSTICA PARA ENCADERNAÇÃO (CONTRACAPA), CAIXA FORMATO A4, COR PRETA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. (CIM8799)	CAIXA	JC	1.258,00	21,50	27.047,00
130	CARTOLINA 150G, TAMANHO APROXIMADO DE 50CMX66CM. DEVERÁ SER FORNECIDO CATÁLOGO DE CORES JUNTAMENTE COM A PROPOSTA DE PREÇOS ESCRITA. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA. (CIM8802)	UNIDADE	ANIL	138.266,00	0,38	52.541,08
132	CD - RW REGRAVÁVEL, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE DADOS DE 700MB E GRAVAÇÃO DE 80 MINUTOS, COM ESTOJO PLÁSTICO RÍGIDO. (CIM5142)	UNIDADE	MULTILASER	1.526,00	3,07	4.684,82
134	CLIPS PLÁSTICOS COLORIDOS. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES DE CORES SORTIDAS. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 20MM. (CIM8085)	UNIDADE	BACCHI	1.227,00	2,01	2.466,27
135	COLA ADESIVA DE CONTATO PARA USO EM BORRACHA, BISNAGA CERÂMICAS, MADEIRA, TECIDOS E DEMAIS COLAGENS GERAIS. BISNAGA COM NO MÍNIMO 30G. (CIM9176)	BISNAGA	TEK BOND	1.151,00	6,28	7.228,28
138	COLA INSTANTÂNEA COMPOSTA DE CIANOCRILATO, TUBO COM NO MÍNIMO 20G. (CIM8806)	TUBO	RENDICOLLA	7.282,00	4,89	35.608,98
142	COLA RELEVO COM GLITTER, TUBO COM NO MÍNIMO 20 GRAMAS. ACONDICIONADA EM TUBO COM TAMPA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE. DEVERÁ SER FORNECIDO CATÁLOGO DE CORES JUNTAMENTE COM A PROPOSTA DE PREÇOS ESCRITA. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA. (CIM8804)	UNIDADE	ACRILEX	8.765,00	1,49	13.059,85
145	COLCHETE Nº 7. LATONADO OU GALVANIZADO. CAIXA COM 72 UNIDADES. (CIM8811)	CAIXA	XR	386,00	1,94	748,84
146	COLCHETE Nº 9. LATONADO OU GALVANIZADO. CAIXA COM 72 UNIDADES. (CIM8812)	CAIXA	XR	411,00	2,29	941,19
150	DISPLAY DE PAREDE, TAMANHO A4. FABRICADO EM ACRÍLICO TRANSPARENTE. VERTICAL. COM FITA DUPLA FACE NA PASTE POSTERIOR PARA FIXAÇÃO. ESPESSURA MÍNIMA DE 2MM. (CIM9190)	UNIDADE	NOVA CRIL	318,00	17,25	5.485,50
156	ENVELOPE CARTA BRANCO, PEQUENO, GRAMATURA MÍNIMA DE 60G/M2 E MÁXIMA DE 90G/M2. DIMENSÕES FECHADO: 162MM X 114MM (ACEITANDO-SE UMA VARIAÇÃO DE ATÉ 10MM PARA MAIS OU PARA MENOS EM CADA DIMENSÃO). CAIXA COM 1000 UNIDADES. (CIM8824)	CAIXA	FORONI	717,00	42,85	30.723,45
157	ENVELOPE OFÍCIO BRANCO, GRAMATURA MÍNIMA DE 75G/M2 E MÁXIMA DE 90G/M2. DIMENSÕES FECHADO: 114MM X 229MM (ACEITANDO-SE UMA VARIAÇÃO DE ATÉ 10MM PARA MAIS OU PARA MENOS EM CADA DIMENSÃO). EMBALAGEM COM 1000 UNIDADES. (CIM8822)	CAIXA	FORONI	1.192,00	59,82	71.305,44
158	ENVELOPE PARA CD/DVD, BRANCO, DE PAPEL, DEVE CONTER VISOR FRONTAL TRANSPARENTE. DIMENSÕES FECHADO: 126MMX126MM (ACEITANDO-SE UMA VARIAÇÃO DE ATÉ 20MM PARA MAIS OU PARA MENOS EM CADA DIMENSÃO). EMBALAGEM COM 50 UNIDADES. (CIM8823)	CAIXA	FORONI	1.298,00	5,80	7.528,40
168	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO COM 14MM DE DIÂMETRO (Nº 14), PRETA, INDICADA PARA ENCADERNAÇÃO DE ATÉ 85 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. (CIM8830)	CAIXA	MARES	393,00	9,92	3.898,56
173	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO COM 7MM DE DIÂMETRO (Nº 7), PRETA, INDICADA PARA ENCADERNAÇÃO DE ATÉ 25 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. (CIM8835)	CAIXA	MARES	392,00	5,99	2.348,08
179	ETIQUETA TÉRMICA 25 X 60MM, PARA USO EM IMPRESSORA ZEBRA, ROLO COM NO MÍNIMO 500 UNIDADES. (CIM8839)	ROLO	ART	566,00	10,90	6.169,40
180	ETIQUETA TÉRMICA 95 X 28MM, PARA USO EM IMPRESSORA ZEBRA, ROLO COM NO MÍNIMO 1400 UNIDADES. (CIM8840)	ROLO	ART	142,00	38,00	5.396,00
183	FIO DE LÃ PARA TRICÔ, NOVELO COM NO MÍNIMO 40G. DEVERÁ SER FORNECIDO CATÁLOGO DE CORES JUNTAMENTE COM A PROPOSTA DE PREÇOS ESCRITA. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA. (CIM8843)	UNIDADE	PINGUIN	7.561,00	3,62	27.370,82
184	FIO DE NYLON 0,25MM, ROLO COM 100 METROS. (CIM3134)	ROLO	EKILON	1.659,00	4,10	6.801,90
185	FIO DE NYLON 0,50MM, ROLO COM 100 METROS. (CIM3135)	ROLO	EKILON	1.143,00	9,00	10.287,00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

188	FITA ADESIVA MARROM, DE PAPEL, LISA. DIMENSÕES MÍNIMAS: 18MM X 50M. (CIM8845)	UNIDADE	EUROCEL	7.079,00	3,13	22.157,27
189	FITA ADESIVA MARROM, DE PAPEL, LISA. DIMENSÕES MÍNIMAS: 24MM X 50M. (CIM8846)	UNIDADE	EUROCEL	8.873,00	3,66	32.475,18
191	FITA ADESIVA MARROM, DE PAPEL, LISA. DIMENSÕES MÍNIMAS: 48MM X 50M. (CIM8848)	UNIDADE	EUROCEL	8.161,00	8,80	71.816,80
197	FITA COM DUAS FACES, FABRICADA EM ESPUMA DE POLIETILENO PARA FIXAÇÃO PERMANENTE. ROLO COM NO MÍNIMO 24MMX1,50M. (CIM8860)	UNIDADE	ADELBRAS	1.550,00	3,89	6.029,50
199	FITA DE CETIM 50MM X 50M, 100% POLIÉSTER. DEVERÁ SER FORNECIDO CATÁLOGO DE CORES JUNTAMENTE COM A PROPOSTA DE PREÇOS ESCRITA. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA. (CIM8858)	UNIDADE	CINDERELA	1.513,00	42,30	63.999,90
200	FITA DE CETIM 7MM X 100M, 100% POLIÉSTER. DEVERÁ SER FORNECIDO CATÁLOGO DE CORES JUNTAMENTE COM A PROPOSTA DE PREÇOS ESCRITA. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA. (CIM8861)	UNIDADE	CINDERELA	1.785,00	9,95	17.760,75
201	FITA DE IMPRESSÃO PARA CALCULADORA OLIVETTI. (CIM6120)	UNIDADE	MASTERPRINT	352,00	2,84	999,68
202	FITA DE NYLON COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON FX2190, TAMANHO DE 13MM X 14M. (CIM9191)	UNIDADE	MASTERPRINT	100,00	11,05	1.105,00
203	FITA DE NYLON PARA CALCULADORA, TAMANHO 13MM X 5M. (CIM5545)	UNIDADE	MASTERPRINT	269,00	3,09	831,21
204	FITA DE NYLON PARA IMPRESSORA MATRICIAL EPSON FX2190. LARGURA DE 13MM E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 14 METROS. (CIM8075)	UNIDADE	MASTERPRINT	358,00	11,90	4.260,20
207	FITA FABRICADA EM PAPEL CREPE, COR BRANCA. DIMENSÕES MÍNIMAS: 36MMX50M. (CIM8856)	UNIDADE	ADELBRAS	2.369,00	5,29	12.532,01
209	FITA PARA PRESENTE 16MM X 50M. DEVERÁ SER FORNECIDO CATÁLOGO DE CORES JUNTAMENTE COM A PROPOSTA DE PREÇOS ESCRITA. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA. (CIM8862)	UNIDADE	NIZURI	1.071,00	7,26	7.775,46
210	FITA PARA PRESENTE 32MM X 50M. DEVERÁ SER FORNECIDO CATÁLOGO DE CORES JUNTAMENTE COM A PROPOSTA DE PREÇOS ESCRITA. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA. (CIM8863)	UNIDADE	NIZURI	1.011,00	10,80	10.918,80
212	FITA ZEBRADA PARA ISOLAMENTO, TAMANHO 7CMX200M, PRETO COM AMARELO. (CIM4224)	UNIDADE	ADELBRAS	2.033,00	19,79	40.233,07
213	FITILHO PLÁSTICO PARA PRESENTE 5MM X 50M. DEVERÁ SER FORNECIDO CATÁLOGO DE CORES JUNTAMENTE COM A PROPOSTA DE PREÇOS ESCRITA. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA. (CIM8864)	UNIDADE	NIZURI	1.743,00	1,00	1.743,00
222	FOLHA PAPEL ALMAÇO COM PAUTA E MARGEM, 56G, TAMANHO 200X275MM, COM NO MÍNIMO 400 FOLHAS. (CIM8873)	UNIDADE	PAUTA	583,00	25,35	14.779,05
235	GLITTER, EMBALAGEM COM 250G. DEVERÁ SER FORNECIDO CATÁLOGO DE CORES JUNTAMENTE COM A PROPOSTA DE PREÇOS ESCRITA. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA. (CIM8885)	UNIDADE	RAINBOW	2.062,00	11,14	22.970,68
240	GRAMPO 23/8, GRAMPO EM MATERIAL METÁLICO, GALVANIZADO. COR: PRATA. CAIXA CONTENDO NO MÍNIMO 1000 GRAMPOS. (CIM8888)	CAIXA	BACCHI	390,00	2,60	1.014,00
241	GRAMPO 26/6, GRAMPO DE ARAME FABRICADO EM AÇO COM REVESTIMENTO RESISTENTE À OXIDAÇÃO. COBREADO, CAIXA CONTENDO NO MÍNIMO 5000 GRAMPOS. (CIM8718)	CAIXA	FRAMA	11.878,00	2,74	32.545,72
242	GRAMPO 26/6, GRAMPO EM MATERIAL METÁLICO, GALVANIZADO. COR: PRATA. CAIXA CONTENDO NO MÍNIMO 5000 GRAMPOS. (CIM8889)	CAIXA	FRAMA	7.138,00	2,24	15.989,12
243	GRAMPO 9/12, GRAMPO EM MATERIAL METÁLICO, GALVANIZADO. COR: PRATA. CAIXA CONTENDO NO MÍNIMO 5000 GRAMPOS. (CIM8890)	CAIXA	BACCHI	1.032,00	4,45	4.592,40
244	GRAMPO ENCADERNADOR TIPO TRILHO (ROMEU E JULIETA), EM METAL, 80MM DE DISTÂNCIA ENTRE FURAÇÕES, CAPACIDADE PARA PRENDER NO MÍNIMO 200 FOLHAS COM GRAMATURA DE 75G/M2. CAIXA COM NO MÍNIMO 50 JOGOS (2 PEÇAS CADA JOGO). (CIM8891)	CAIXA	BACCHI	1.814,00	4,66	8.453,24

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

245	GRAMPO ENCADERNADOR TIPO TRILHO (ROMEU E JULIETA), EM PLÁSTICO, BRANCO, 80MM DE DISTÂNCIA ENTRE FURAÇÕES, CAPACIDADE PARA PRENDER NO MÍNIMO 200 FOLHAS COM GRAMATURA DE 75G/M2. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50 JOGOS (2 PEÇAS CADA JOGO). (CIM8892)	CAIXA	DELLO	1.071,00	5,99	6.415,29
247	IMÃ FLEXÍVEL, BARRA DE NO MÍNIMO 1M DE COMPRIMENTO. (CIM8894)	UNIDADE	PLS IMA	1.280,00	7,50	9.600,00
248	IMÃS COLORIDOS PARA QUADRO MAGNÉTICO, CARTELA COM 12 UNIDADES. (CIM4195)	CARTELA	JOCAR OFFICE	1.065,00	5,32	5.665,80
249	KIT CAPA E CONTRA CAPA PLÁSTICAS PARA ENCADERNAÇÃO, KIT FORMATO A3. FABRICADAS EM PLÁSTICO, COR TRANSPARENTE COM FUNDO PRETO. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES DE CADA. (CIM8998)	KIT	MARES	783,00	110,00	86.130,00
254	LANTEJOULA GRANDE, EMBALAGEM COM 1000 UNIDADES. DEVERÁ SER FORNECIDO CATÁLOGO DE CORES JUNTAMENTE COM A PROPOSTA DE PREÇOS ESCRITA. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA. (CIM8896)	CAIXA	RAINBOW	1.561,00	2,88	4.495,68
255	LANTEJOULA MÉDIA, EMBALAGEM COM 1000 UNIDADES. DEVERÁ SER FORNECIDO CATÁLOGO DE CORES JUNTAMENTE COM A PROPOSTA DE PREÇOS ESCRITA. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA. (CIM8897)	CAIXA	LANTECOR	2.459,00	2,23	5.483,57
256	LANTEJOULA PEQUENA, EMBALAGEM COM 1000 UNIDADES. DEVERÁ SER FORNECIDO CATÁLOGO DE CORES JUNTAMENTE COM A PROPOSTA DE PREÇOS ESCRITA. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA. (CIM8898)	CAIXA	RAINBOW	1.269,00	1,76	2.233,44
263	LIVRO ATA, COM 100 FOLHAS NUMERADAS, CAPA E CONTRACAPA 700GR REVESTIDO EM PAPEL 90G PLASTIFICADO, FOLHAS INTERNAS PAPEL OFFSET 56G, TAMANHO 205MMX300MM. (CIM8901)	UNIDADE	SAO DOMINGOS	2.873,00	8,48	24.363,04
275	PALITO DE PICOLÉ, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. (CIM8909)	PACOTE	GABOARDI	4.031,00	1,81	7.296,11
279	PAPEL CAMURÇA 40CMX60CM, EMBALAGEM COM 25 FOLHAS. DEVERÁ SER FORNECIDO CATÁLOGO DE CORES JUNTAMENTE COM A PROPOSTA DE PREÇOS ESCRITA. (CIM8911)	PACOTE	REALCE	6.985,00	12,43	86.823,55
282	PAPEL CARTÃO, TAMANHO 48CMX66CM, EMBALAGEM COM 20 FOLHAS. DEVERÁ SER FORNECIDO CATÁLOGO DE CORES JUNTAMENTE COM A PROPOSTA DE PREÇOS ESCRITA. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA. (CIM8914)	CAIXA	REALCE	10.202,00	11,98	122.219,96
284	PAPEL CELOFANE, TAMANHO APROXIMADO DE 80CMX80CM EMBALAGEM COM 50 UNIDADES. DEVERÁ SER FORNECIDO CATÁLOGO DE CORES JUNTAMENTE COM A PROPOSTA DE PREÇOS ESCRITA. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA. (CIM8915)	CAIXA	VMP	1.500,00	22,59	33.885,00
286	PAPEL DOBRADURA JORNAL. DIMENSÕES MÍNIMAS DE 48CM X 60CM, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. DEVERÁ SER FORNECIDO CATÁLOGO DE CORES JUNTAMENTE COM A PROPOSTA DE PREÇOS ESCRITA. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA. (CIM8921)	CAIXA	REALCE	1.858,00	21,97	40.820,26
287	PAPEL DUPLEX TAMANHO 66CMX96CM. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 40 FOLHAS. DEVERÁ SER FORNECIDO CATÁLOGO DE CORES JUNTAMENTE COM A PROPOSTA DE PREÇOS ESCRITA. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA. (CIM8922)	CAIXA	REALCE	7.668,00	24,90	190.933,20
293	PAPEL LÂMINADO DE PVC AUTOADESIVO, COM MOTIVOS INFANTIS, ROLO COM NO MÍNIMO 10 METROS DE COMPRIMENTO E 45CM DE LARGURA. (CIM8917)	UNIDADE	LEONORA	1.045,00	39,10	40.859,50
296	PAPEL LAMINADO. DIMENSÕES MÍNIMAS DE 45CM X59CM. EMBALAGEM COM 20 FOLHAS. DEVERÁ SER FORNECIDO CATÁLOGO DE CORES JUNTAMENTE COM A PROPOSTA DE PREÇOS ESCRITA. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA. (CIM8925)	CAIXA	VMP	1.225,00	11,75	14.393,75
297	PAPEL LINHO. ESPECIAL PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA E LASER, 180G, CAIXA COM 50 FOLHAS. DEVERÁ SER FORNECIDO CATÁLOGO DE CORES JUNTAMENTE COM A PROPOSTA DE PREÇOS ESCRITA. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA. (CIM8923)	CAIXA	OFF PAPER	366,00	9,85	3.605,10

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

298	PAPEL MICRO-ONDULADO TAMANHO 50CM X 80CM. CAIXA EMBALAGEM COM 10 FOLHAS. DEVERÁ SER FORNECIDO CATÁLOGO DE CORES JUNTAMENTE COM A PROPOSTA DE PREÇOS ESCRITA. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA. (CIM8926)	REALCE	976,00	11,32	11.048,32
300	PAPEL PARANÁ, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 1M X 8MM. UNIDADE COR NATURAL. (CIM8928)	C&P	3.334,00	2,69	8.968,46
302	PASTA AZ COM LOMBO ESTREITO. DEVERÁ SER FORNECIDO CATÁLOGO DE CORES JUNTAMENTE COM A PROPOSTA DE PREÇOS ESCRITA. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA. (CIM8937)	FRAMA	4.161,00	5,98	24.882,78
303	PASTA AZ COM LOMBO LARGO. DEVERÁ SER FORNECIDO CATÁLOGO DE CORES JUNTAMENTE COM A PROPOSTA DE PREÇOS ESCRITA. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA. (CIM8938)	FRAMA	9.560,00	5,93	56.690,80
305	PASTA CATÁLOGO CAPA JEANS,100 FOLHAS, FIXAÇÃO ATRAVÉS DE PARAFUSO. (CIM5086)	TN	665,00	35,90	23.873,50
306	PASTA CATÁLOGO CAPA PLÁSTICA NA COR PRETA, FORMATO OFÍCIO, COM COLCHETES, COM 20 FOLHAS DE PLÁSTICO. (CIM5088)	ACP	1.280,00	4,49	5.747,20
308	PASTA CLASSIFICADORA COM GRAMPO TRILHO EM PLÁSTICO. DEVE SER REVESTIDA EXTERNAMENTE POR MATERIAL PLÁSTICO E NÃO POSSUIR IMPRESSÕES. TAMANHO A4. (CIM9188)	ALAPLAST	215,00	1,47	316,05
309	PASTA COM ELÁSTICO, LOMBO 3CM, TRANSPARENTE, TAMANHO 335MMX246MMX30MM. (CIM2374)	ALAPLAST	9.247,00	1,42	13.130,74
310	PASTA COM ELÁSTICO, LOMBO 5,5CM, TRANSPARENTE, TAMANHO 335MMX246MMX55MM. (CIM5569)	ALAPLAST	7.226,00	2,59	18.715,34
313	PASTA DE PAPELÃO COM ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO. DEVERÁ SER FORNECIDO CATÁLOGO DE CORES JUNTAMENTE COM A PROPOSTA DE PREÇOS ESCRITA. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA. (CIM8942)	FRAMA	10.760,00	0,89	9.576,40
314	PASTA DE PAPELÃO COM GRAMPO TRILHO TAMANHO OFÍCIO. DEVERÁ SER FORNECIDO CATÁLOGO DE CORES JUNTAMENTE COM A PROPOSTA DE PREÇOS ESCRITA. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA. (CIM8943)	FRAMA	11.108,00	0,77	8.553,16
315	PASTA EM L, TAMANHO OFÍCIO. DEVERÁ SER FORNECIDO CATÁLOGO DE CORES JUNTAMENTE COM A PROPOSTA DE PREÇOS ESCRITA. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA. (CIM8944)	ACP	15.554,00	0,39	6.066,06
320	PASTA SANFONADA, PRODUZIDA EM PLÁSTICO, COM ELÁSTICO, COM 31 DIVISÓRIAS, 31 VISORES E ETIQUETAS. DEVERÁ SER FORNECIDO CATÁLOGO DE CORES JUNTAMENTE COM A PROPOSTA DE PREÇOS ESCRITA. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA. (CIM8949)	ACP	1.165,00	28,60	33.319,00
324	PASTA SUSPENSA SANFONADA, PRODUZIDA EM PLÁSTICO, COM 12 DIVISÓRIAS, 12 VISORES E ETIQUETAS, COM 2 HASTES PLÁSTICAS, TAMANHO GRANDE, GRAMATURA 420G. (CIM8951)	ALAPLAST	709,00	14,50	10.280,50
351	PLACA DE POLIESTIRENO COM TAMANHO PADRÃO 1000MMX500MM, COR BRANCA. ESPESSURA DE 10MM. (CIM8962)	FLASUL	815,00	1,67	1.361,05
352	PLACA DE POLIESTIRENO COM TAMANHO PADRÃO 1000MMX500MM, COR BRANCA. ESPESSURA DE 15MM. (CIM8963)	FLASUL	1.136,00	3,62	4.112,32
353	PLACA DE POLIESTIRENO COM TAMANHO PADRÃO 1000MMX500MM, COR BRANCA. ESPESSURA DE 20MM. (CIM8964)	FLASUL	1.154,00	3,09	3.565,86
354	PLÁSTICO OLEADO TRANSPARENTE, GROSSO, ALTURA PADRÃO E LARGURA MÍNIMA DE 1,40M. (CIM8966)	ALKO	384,00	12,00	4.608,00
355	PLÁSTICO PARA USO EM PLASTIFICADORAS, COM 220MM X 307MM, ESPESSURA 0,05MM (125 MICRAS), CAIXA COM NO MÍNIMO 100 UNIDADES. (CIM8967)	JC	745,00	85,50	63.697,50
356	PLÁSTICO PARA USO EM PLASTIFICADORAS, COM 66MM X 99MM, ESPESSURA 0,05MM (125 MICRAS), CAIXA COM NO MÍNIMO 100 UNIDADES. (CIM8968)	MARES	145,00	7,59	1.100,55

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

357	PLÁSTICO PARA USO EM PLASTIFICADORAS, COM 80MM X CAIXA 110MM, ESPESSURA 0,07MM (175 MICRAS), CAIXA COM 100 UNIDADES. (CIM8969)	JC	183,00	11,85	2.168,55
360	PORTA CLIPS TRIPLO, COM ESPAÇO PARA LÁPIS, LEMBRETES UNIDADE E CLIPS. FABRICADO EM MATERIAL RÍGIDO E TRANSPARENTE. (CIM8970)	WALLEU	1.204,00	7,50	9.030,00
361	PORTA DOCUMENTOS COM ABAS 70MM X 105MM EMBALAGEM CAIXA COM 100 UNIDADES. (CIM8971)	ACP	356,00	22,75	8.099,00
362	PRANCHETA DE ACRÍLICO, TAMANHO OFÍCIO, COM UNIDADE PRENDEDOR DE PAPEL EM METAL. (CIM6485)	NOVA CRIL	3.534,00	6,36	22.476,24
363	PRANCHETA DE MADEIRA, TAMANHO OFÍCIO, COM UNIDADE PRENDEDOR DE PAPEL EM METAL. (CIM2404)	STALO	2.478,00	2,49	6.170,22
366	PRENDEDOR DE PAPEL 32MM, CORPO DE METAL COM UNIDADE PINTURA EPÓXI PRETA E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE PARA PRENDER 100 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2. (CIM8974)	JOCAR OFFICE	3.357,00	0,39	1.309,23
370	QUADRO BRANCO, TAMANHO 120CMX300CM, MOLDURA EM UNIDADE ALUMÍNIO, COM SUPORTE PARA APAGADOR. (CIM5541)	STALO	429,00	219,50	94.165,50
374	RÉGUA PARALELA DE ACRÍLICO COM COMPRIMENTO DE UNIDADE 120CM. ACOMPANHA JOGO DE FERRAGENS PARA INSTALAÇÃO DA RÉGUA. DISPÕE DE TRAVA QUE PERMITE A FIXAÇÃO DA RÉGUA EM QUALQUER PONTO DO DESENHO. (CIM8080)	TRIDENT	123,00	170,00	20.910,00
382	SACO COM FECHO HERMÉTICO, TAMANHO MÍNIMO 18CM X CAIXA 23CM, FABRICADO EM 100% POLIETILENO, ATÓXICO, INODORO E INCOLOR, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 15 UNIDADES. (CIM8789)	VABENE	573,00	5,00	2.865,00
383	SACO DE PAPEL KRAFT COM CAPACIDADE PARA 1KG, CAIXA EMBALAGEM COM 500 UNIDADES. (CIM8980)	TREVO	819,00	14,90	12.203,10
384	SACO DE PAPEL KRAFT COM CAPACIDADE PARA 2KG, CAIXA EMBALAGEM COM 500 UNIDADES. (CIM8981)	TREVO	427,00	29,75	12.703,25
385	SACO DE PAPEL KRAFT COM CAPACIDADE PARA 3KG, CAIXA EMBALAGEM COM 500 UNIDADES. (CIM8982)	TREVO	343,00	29,37	10.073,91
387	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE POLIPROPILENO TIPO CAIXA CELOFANE. DIMENSÕES FECHADO 15CMX25CM. EMBALAGEM COM 500 UNIDADES. (CIM8984)	MORAIS	155,00	34,82	5.397,10
389	SACO PLÁSTICO, TAMANHO MÍNIMO 40CM X 60CM E CAIXA ESPESSURA DE 0,05MM, FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, INCOLOR, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100 UNIDADES. (CIM9172)	MORAES	207,00	37,00	7.659,00
390	SACO SANFONADO DE PAPEL BRANCO. MEDINDO 20CM X CAIXA 10CM FECHADO, EMBALAGEM COM 500 UNIDADES. (CIM8983)	TREVO	545,00	19,50	10.627,50
391	SACO SANFONADO DE PAPEL BRANCO. MEDINDO 24CM X CAIXA 14CM FECHADO, EMBALAGEM COM 500 UNIDADES. (CIM9001)	TREVO	201,00	21,00	4.221,00
392	SACOLA PLÁSTICA BRANCA CAPACIDADE 30X40CM, CAIXA CAIXA COM NO MÍNIMO 1000 UNIDADES. (CIM8985)	LIG	704,00	28,95	20.380,80
393	SACOLA PLÁSTICA BRANCA CAPACIDADE 38X48CM, CAIXA CAIXA COM NO MÍNIMO 1000 UNIDADES. (CIM8986)	LIG	688,00	49,95	34.365,60
401	TINTA PARA CARIMBO 40ML. DEVERÁ SER FORNECIDO FRASCO CATÁLOGO DE CORES JUNTAMENTE COM A PROPOSTA DE PREÇOS ESCRITA. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA. (CIM8989)	RADEX	1.645,00	1,67	2.747,15
404	TINTA SPRAY. FRASCO COM NO MÍNIMO 360 ML. DEVERÁ SER FRASCO FORNECIDO CATÁLOGO DE CORES JUNTAMENTE COM A PROPOSTA DE PREÇOS ESCRITA. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA. (CIM8994)	MUNDIAL	2.840,00	13,50	38.340,00
407	VERNIZ ACRÍLICO BRILHANTE, FRASCO COM NO MÍNIMO FRASCO 250ML. (CIM8997)	MUNDIAL	1.166,00	11,90	13.875,40
408	VISOR PARA PASTA SUSPENSÃO PLÁSTICO TRANSPARENTE CAIXA COM ETIQUETA BRANCA, CAIXA COM 50 UNIDADES. (CIM2429)	DELLO	2.645,00	4,50	11.902,50
				Total do Fornecedor:	2.632.724,54

MARIA CONSUELO SOARES DA MATA - ME

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
58	BATERIA DE LÍTIO CR2032, 3 VOLTS, TIPO MOEDA, CARTELA COM 1 UNIDADE. (CIM8750)	CARTELA	ELGIN	1.752,00	0,59	1.033,68

Sede do CIMCATARINA

Rua General Liberato Bittencourt, 1885, 13º andar, Sala 1305 - Centro Executivo Imperatriz
Bairro Canto - Florianópolis/Estado de Santa Catarina - CEP 88.070-800

1º Núcleo de Desenvolvimento Regional do CIMCATARINA

Rua Nereu Ramos, 761, 1º Andar, Sala 01, Centro
Fraiburgo/Estado de Santa Catarina - CEP 89.580-000

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

74	BOBINA PICOTADA DE SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES ROLO COM NO MÍNIMO 500 UNIDADES. CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 8KG DE MATERIAL NÃO PERFURANTE. LARGURA MÍNIMA DE 35CM E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 50CM. (CIM8758)	RECIPOLI	1.206,00	15,40	18.572,40
329	PILHA C ALCALINA (PILHA MÉDIA), 1,5 VOLT, FORMATO CARTELA CILÍNDRICO, CARTELA COM 2 UNIDADES. (CIM8955)	ELGIN	2.489,00	8,84	22.002,76
Total do Fornecedor:					41.608,84

TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
53	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO, FABRICADO EM SILICONE, PACOTE DIÂMETRO APROXIMADO DE 7,5MM, TRANSPARENTE, EMBALAGEM COM 1KG. (CIM8745)		CLASSE JL	3.507,00	18,50	64.879,50
78	BOBINA TÉRMICA PARA RELÓGIO PONTO, TAMANHO 57MM X 300M, EM PAPEL TERMOSENSÍVEL. COR BRANCA OU AMARELA. GRAMATURA DE NO MÍNIMO 50G/M2 E NO MÁXIMO 80G/M2. CAIXA COM 6 UNIDADES. (CIM8760)		REAL BOBINAS	1.157,00	131,00	151.567,00
120	CALCULADORA DE MESA, AUTO - DESLIGA, 10 DÍGITOS, UNIDADE MEDIDAS APROXIMADAS 10CM X 14CM. (CIM4188)		CLASSE JL CLA9805-12	2.652,00	7,50	19.890,00
217	FOLHA EM EVA COM BRILHO, ATÓXICO E ANATÔMICO. TAMANHO MÍNIMO DE 600MMX400MMX2MM. DEVERÁ SER FORNECIDO CATÁLOGO DE CORES JUNTAMENTE COM A PROPOSTA DE PREÇOS ESCRITA. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA. (CIM8868)		DUBFLEX GLITTER	17.291,00	2,53	43.746,23
220	FOLHA EM EVA LISO, ATÓXICO E ANATÔMICO. TAMANHO MÍNIMO DE 600MMX400MMX2MM. DEVERÁ SER FORNECIDO CATÁLOGO DE CORES JUNTAMENTE COM A PROPOSTA DE PREÇOS ESCRITA. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA. (CIM8865)		DUBFLEX LISO	68.796,00	0,91	62.604,36
294	PAPEL LÂMINADO DE PVC AUTOADESIVO, TRANSPARENTE. ROLO COM NO MÍNIMO 25 METROS DE COMPRIMENTO E 45CM DE LARGURA. (CIM8919)		INTERMASTER 25 METROS	776,00	34,80	27.004,80
295	PAPEL LÂMINADO DE PVC AUTOADESIVO. DEVERÁ SER FORNECIDO CATÁLOGO DE CORES JUNTAMENTE COM A PROPOSTA DE PREÇOS ESCRITA, NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA. ROLO COM NO MÍNIMO 10 METROS DE COMPRIMENTO E 45CM DE LARGURA. (CIM8918)		POLIFIX 10 METROS	681,00	33,00	22.473,00
299	PAPEL PARA PRESENTE, ROLO COM 100 METROS DE COMPRIMENTO, 60CM DE LARGURA E NO MÍNIMO 5KG. (CIM8927)		SAO JOAO PRESENTE	649,00	41,99	27.251,51
349	PISTOLA GRANDE PARA COLA QUENTE 40W, 220 VOLTS. UNIDADE (CIM2396)		CLASSE JL HF-042	3.603,00	13,90	50.081,70
Total do Fornecedor:						469.498,10

SANTOS E DUARTE SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA- ME

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
57	BATERIA DE LÍCIO CR2025, 3 VOLTS, TIPO MOEDA, CARTELA COM 5 UNIDADES. (CIM8749)		VINIK	1.885,00	3,83	7.219,55
59	BATERIA RECARREGÁVEL 18650 3.7V 8800MAH, COMPATÍVEL KIT COM LANTERNA TÁTICA. KIT COM 2 BATERIAS. (CIM9182)		BAILONG	145,00	38,60	5.597,00
291	PAPEL FOTOGRÁFICO BRILHANTE PARA IMPRESSORA LASER, TAMANHO A3, GRAMATURA 180G, REVESTIDO POR PRODUTOS QUÍMICOS FOTOSSENSÍVEIS PARA IMPRESSÃO FOTOGRÁFICA, CAIXA COM NO MÍNIMO 20 UNIDADES. (CIM9194)		BEST CHOICE	1.060,00	10,40	11.024,00
Total do Fornecedor:						23.840,55

R.S VAREJO EIRELI

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
45	APARELHO DE TELEFONE SIMPLES, NO MÍNIMO 2 NÍVEIS DE VOLUME DE CAMPAINHA, FUNÇÕES REDIAL, FLASH E MUTE, COR PRETA. DEVE CONTER UM CABO DE LINHA E UM CABO ESPIRALADO. (CIM8738)		ELGIN TFC 2000	1.256,00	34,95	43.897,20

Sede do CIMCATARINA

Rua General Liberato Bittencourt, 1885, 13º andar, Sala 1305 - Centro Executivo Imperatriz
Bairro Canto - Florianópolis/Estado de Santa Catarina - CEP 88.070-800

1º Núcleo de Desenvolvimento Regional do CIMCATARINA

Rua Nereu Ramos, 761, 1º Andar, Sala 01, Centro
Fraiburgo/Estado de Santa Catarina - CEP 89.580-000

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

227	FRAGMENTADORA DE PAPEL COM CAPACIDADE DE FRAGMENTAÇÃO DE NO MÍNIMO 6 FOLHAS A4 DE 75GR/M2 SIMULTANEAMENTE. NÍVEL DE SEGURANÇA P2 OU SUPERIOR. NÍVEL DE RUÍDO MÁXIMO DE 65DB. ABERTURA DE INSERÇÃO DE PAPEL MÍNIMA DE 220MM. ACIONAMENTO POR BOTÃO E POR SENSOR. LIXEIRA COM VOLUME MÍNIMO DE 10 LITROS. VOLTAGEM DE 220V OU BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES. (CIM8879)	UNIDADE	MENNO SECRETA 08 C	156,00	448,95	70.036,20
228	FRAGMENTADORA DE PAPEL E CD COM CAPACIDADE DE FRAGMENTAÇÃO DE NO MÍNIMO 15 FOLHAS A4 DE 75GR/M2 SIMULTANEAMENTE. NÍVEL DE SEGURANÇA P2 OU SUPERIOR. NÍVEL DE RUÍDO MÁXIMO DE 65DB. ABERTURA DE INSERÇÃO DE PAPEL MÍNIMA DE 220MM. ACIONAMENTO POR BOTÃO E POR SENSOR. LIXEIRA COM VOLUME MÍNIMO DE 25 LITROS E COM SENSOR DE LIXEIRA CHEIA. VOLTAGEM DE 220V OU BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES. (CIM8878)	UNIDADE	MENNO 6315 A	105,00	625,00	65.625,00

Total do Fornecedor: 179.558,40

RAÇA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA-EPP

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
77	BOBINA TÉRMICA PARA ECF / PDV. TAMANHO 80MM X 40M. CAIXA COR BRANCA OU AMARELA. CAIXA COM NO MÍNIMO 30 UNIDADES. (CIM8759)	CAIXA	REGISPEL	87,00	104,15	9.061,05
80	BOBINA TÉRMICA, TAMANHO 57MM X 40M, EM PAPEL TERMOSENSÍVEL. COR BRANCA OU AMARELA. GRAMATURA DE NO MÍNIMO 50GR/M2 NO MÁXIMO 80GR/M2. CAIXA COM 30 UNIDADES. (CIM8762)	CAIXA	REGISPEL	302,00	85,59	25.848,18
111	CAIXA DE LÁPIS DE COR, COM NO MÍNIMO 48 CORES. OS LÁPIS DEVERÃO SER PINTADOS NA COR DO GRAFITE, COM A MARCA DO FABRICANTE GRAVADO NO CORPO DO LÁPIS. COMPOSIÇÃO: PIGMENTADOS AGLUTINANTES, CARGA INERTE E CERA. OS LÁPIS DEVEM ESTAR TODOS ACONDICIONADOS DENTRO DE UMA CAIXA RESISTENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER NO MÍNIMO 48 UNIDADES DE LÁPIS COM CORES DIFERENTES. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. (CIM8712)	CAIXA	CIS	1.109,00	15,49	17.178,41

Total do Fornecedor: 52.087,64

Total Geral: 11.876.125,96

 ELÓI RONNAU
 DIRETOR EXECUTIVO